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Objekti: “SherbimiiRuajtjesFiziketeObjekteveteUjesjellesKanalizime sha Pogradec” – 
MarreveshjeKuader - me nje operator ekonomikkutegjithakushtet jane tepercaktuara - me 
afat36 muaj. 
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Nërastete mosparashikimevekonkretenëkëtë set dokumentashautoritetikontraktor do 

tireferohetparashikimevetëlegjislacionitdherregullavetëprokurimitpubliknëfuqi. 
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I .   NJOFTIMI I KONTRATËS 

 

Seksioni 1.Autoriteti Kontraktor 

 

1.1 Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri    Ujesjelles Kanalizime sha Pogradec 

Adresa   Gurras, Pogradec 

Tel/Fax  +35586820231;+35586820234 

E-mail   ukpogradec@hotmail.com 

Faqja e Internetit ___________________________________________ 

Personi Pergjegjes  Alda Cufaj 

Nr. Tel:   ;+35586820234 

 

 

 

1.2 Lloji i autoritetit kontraktor: 

Institucion qëndror Institucionipavarur 

 

Njësie qeverisjesvendore Tjetër 

 x 

1.3 Kontratënëkuadrin e 

njëMarrëveshjejetëveçantëndërmjetShqipërisëdhenjëShtetitjetër 

Po  Jo x 

 

Seksioni 2 Objektiikontratës 

 

2.1Numri i referencës së procedurës/lotit REF-80208-11-26-2020 

 

 

2.2 Llojii “KontratavePublikepërShërbime” 

 

KonkursProjektimi ShërbimeKonsulence Shërbimetëtjera 
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  

 

     

2.3KontratënëbazëtëMarrëveshjesKuadër 

 

Po x Jo  

 

2.4LlojiiMarrëveshjesKuadër 

 

 Me një Operator Ekonomikx 

 Me disaoperatorëekonomikë  

TëgjithakushtetjanëtëpërcaktuaraPo   x                   Jo    

 

NëMarrëveshjenKuadër me 1 Operator Ekonomik, kurtëgjithakushtetjanëtëpërcaktuara, 

tëjepenarsyet e përzgjedhjessëkësajllojMarrëveshjeKuadër 

 

Kjoprocedurë po përzgjidhetngaAutoritetiKontraktor, UjesjellesKanalizime sha 
Pogradecsepsetëgjithakushtetjanëtëpërcaktuara (objekti, sasitë, specifikimet) pasi, 
kyështënjëshërbimipërsëritshëm/ivazhdueshëmdhenevojapërkëtëshërbimështëmë e gjatë se 
periudha e vititbuxhetor . 
NëzbatimtëUdhëzimit nr. 6, datë 16.01.2018 “Përpërdorimin e 
MarreveshjesKuadërdhezhvillimin e saj me mjeteelektronike”, duke paturparasysh se 
tëgjithakushtet e MK janëtëpërcaktuara, numrii OE me tëcilët do tëlidhet MK do tëjetë 1 (një). 
Kjo me qëllimtësigurimittëvazhdueshëmtëshërbimitdhembajtjessëpërgjegjësisë, 
sidhepërarsyeteknikedheorganizativekryerja e shërbimitngaoperatorëtëndryshëmnuk do 
tëishtei favorshëm, duke i shkaktuarautoritetitkontraktorproblematikënërealizimin e 
këtijshërbimi.   
 

 

    

2.5Numriioperatorëveekonomikë me tëcilët do tëperfundojëMarrëveshja Kuadër:1 

(Nje)(Këtuduhettëpërcaktohetnumrimaksimalioperatorëveekonomikë me tëcilët do 

tëlidhetMarrëveshjaKuadër). 

 

2.6 Kushtet që do zbatohen në rastin e rihapjes së 

konkurimit dhe/ose përdorimi i mundshëm i 

blerjes elektronike 

     Nuk do 
tëketërihapjetëkonkursit. 
Kontratat do 
tëlidhensipaskerkesavete AK, 
me operatorinekonomik me 
tesuksesshëm, i cili do 
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teofrojecmimin me teulet  ne 
dite .Kontratat do 
tejepenngaUjesjellesKanalizime 
sha Pogradec 

 

2.7Autoritetikontraktor / Autoritetetkontraktore,tëcilat do tëlidhinmarrëveshjenkuadër: 

UjesjellesKanalizime sha Pogradec 

 

2.8 Përshkrim i shkurtër i kontratës/marrëveshjes kuadër 

1. Fondi limit/Vlera e pritshme e kontratës 19.113.079.72 (Nentembedhjet milion e 

njeqind e trembedhjet mije e shtatedhjet e nente pike shtatedhjet e dy ) leke pa tvsh   ( 

Fondi limit per vitin 2021 eshte 8.121.213.24 (tete milion e njeqind e njezet e nje mije e 

dyqind e trembedhjete pike njezet e kater ) leke pa tvsh ; viti 2022 eshte 5.265.537.24 

(pese milion e dyqind e gjashtedhjet e pese mije e peseqind e tridhjet e shtate pik njezet 

e kater)leke pa tvsh ; per vitin 2023 5.265.537.24(pese milion e dyqind e gjashtedhjet e 

pese mije e peseqind e tridhjet e shtate pik njezet e kater)  

   

 

2.  Në rastin kur objekti i prokurimit përbëhet nga disa artikuj,  shumatorja e çmimeve 

për njësi është  __________________________________________ 

3. Burimi i Financimit te ardhurat e Ujesjelles Kanalizime sha Pogradec 

4. Objekti  i kontratës/marrëveshjes 

kuadërSherbimiiRuajtjesFiziketeObjekteveteUjesjellesKanalizime sha Pogradec” – 
MarreveshjeKuader - me nje operator ekonomikkutegjithakushtet jane tepercaktuara - 
me afat 36 muaj. 

 

 

2. 9 Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin:  

Kohëzgjatja në muaj 36ose ditë  

ose  

duke filluar nga  / /  me përfundim në  / /  

 

2.9.1Kohëzgjatja e MarrëveshjesKuadër 

 

Kohëzgjatjanëmuaj:  36oseditë: •••• (nganënshkrimiiMarrëveshjesKuadër(jo mëshumë 

se (4) vjet) 
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Oseduke filluarnga••/••/•• (dd/mm/vvvv)  

Përfunduarmë••/••/•• (dd/mm/vvvv) 

2.10 Vendiikryerjessëshërbimeve, objektiikontratës/marrëveshjeskuadër: 

Zyra e Shitjesme  1 (nje) vend roje me nje turn ( I) ne muaj(sistemalarmi + 

sistemirjetitdheikamerave) 

Depo e UjitVerdoveme  1 (nje) vend roje , me treturne (I+II+III) ne muaj(sistemalarmi + 

sistemirjetitdheikamerave) 

Drejtoria e UjesjellesKanalizime sha Pogradec (sistemalarmi + sistemirjetitdheikamerave) 

Zyra e Shitjes(sistemalarmi + sistemirjetitdheikamerave) 

 

 

 

2.11 NdarjanëLote:   

 

Po  Jo  

Nëse po,  

2.12 Përshkrimishkurtëriloteve 

(Objekti  dhe fondi limit i 

loteve)1_______________________________________________________________________

______2.______________________________________________________________________

______3.______________________________________________________________________

______etj. 

 

NjëOfertuesmundtëaplikojëpër [një lot], [disalote], [tëgjithalotet].Përçdo lot paraqitetnjëofertë e 

veçantë.  

 

2.13 Opsionet:   

Numriirinovimevetëmundshme (nëse ka):  

Ose: nga në  

 

2.14 Do të pranohen variantet:   

Po  Jo  

 

2.14.1Do tëpranohetnenkontraktimi:   

Po  Jo x 

 

Nese do te lejohet nenkontraktimi, te specifikohet perqindja e lejuar per nenkontraktim: ____ 
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Autoriteti kontraktor do t’i beje pagesa te drejperdrejte nenkontraktorit: 

 

Po  Jo  

Shenimetetjera 

 

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________ 

 

2.15. Gjatëprocesittëprokurimitnëfushën e TeknologjisëtëInformacionitdheKomunikimit 

(TIK)janëpërdorurstandartet e përgatiturangaAgjenciaKombëtare e 

ShoqerisësëInformacionit: 

 

Po  Jo  

 

2.16. Gjatëprocesittëprokurimitnëfushën e TeknologjisëtëInformacionitdheKomunikimit 

(TIK), nërastinkurstandardetjanëtëpa-aplikueshme, 

ështëmarrëmiratimiparaprakngaAgjenciaKombëtare e ShoqërisësëInformacionit: 

 

Po  Jo  

 

Seksioni 3Informacioni ligjor, ekonomik, financiar dhe teknik 

 

3.1   Kriteret e Pranimitsipas Shtojcës  8 

 

3.2 Sigurimi i Ofertës2: ( i zbatueshëm në rastin eprocedurave të prokurimit me vlerë më të 

lartë se kufiri i lartë monetar, në rast se kërkohet nga autoriteti kontraktor) Operatori Ekonomik 

paraqet  Formularin e sigurimit të ofertës, kur kërkohet, sipas Shtojcës 3.  Vlera e kërkuar e 

sigurimit të ofertës është _________ Lekë (shuma e shprehur në fjalë). 

 

Në rastet e dorëzimit të ofertës për Lote, vlera e sigurimit të ofertës, kur kërkohet, për secilin nga 

Lotet është si më poshtë: 

Loti 1   ______ Lekë  

Loti 2   ______ Lekë 

 

Seksioni 4Procedura 

 

4.1 Lloji i procedurës:E hapur 

 

                                                 
2Sigurimi i ofertes nuk kërkohet në procedurat e prokurimit  me vlerë më të ulët se kufiri i lartë monetar 



Dokumentatstandardetëtenderit 

 7 

 

Procedurë prokurimi e rishpallur 

Po  Jo x 

 

Nëse është procedurë e rishpallur të plotësohen të dhënat identifikuese të procedurës së anuluar: 

 

a) Numri i referencës në sistemin e prokurimit elektronik të procedurës së prokurimit të anulluar 

_____________________________________________________________________________ 

b) Objekti i prokurimit të procedurës së prokurimi të anulluar __________________________ 

c)Fondi limit i procedurës së prokurimit të anulluar __________________________________ 

 
 

4.2 Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   

A) çmimi më i ulëtx 

Ose 

B) oferta ekonomikisht më e favorshme   

lidhur me rëndësinë:  Çmimi  pikë  

etj.  pikë 

Autoriteti Kontraktor duhet të specifikojë pikët për çdo kriter vlerësimi të vendosur. 

 

4.3 Afati kohor për dorëzimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje:   

Data: 21/12/2020(dd/mm/vvvv)Ora:11:00 

Vendi www.app.gov.al 

 

Kur oferta kërkohet të paraqitet me mjete elektronike operatorët ekonomike duhet të 

dorëzojnë ofertën në mënyrë elektronike në faqen zyrtare të APP-së, www.app.gov.al 

 

4.4 Afati kohor për hapjen e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje:   

Data: 21/12/2020(dd/mm/vvvv)Ora:11:00 

Vendi ww.app.gov.al 

 

Informacioni mbi ofertate paraqitura me mjete elektronike duhet t’i komunikohet të gjithë 

atyre Operatorëve Ekonomikë që kanë dorëzuar oferta, në bazë të kërkesës së tyre. 

 

4.5 Periudha e vlefshmërisë së ofertave: 150(e shprehur në ditë) 

 

4.6 Gjuha (-ët) për hartimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje:   

 

Shqip x Anglisht 

Tjetër _______________ 

http://www.app.gov.al/
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Seksioni 5Informacioneplotësuese 

 

5.1 Dokumenta me pagesë (izbatueshëmvetëmpërproceduratqënukzhvillohen me 

mjeteelektronike): 

 

Po  Jo 

Nëse Po 

Monedha _________ Çmimi _______ 

 

Ky çmimmbulonkostotaktualetëkopjimitdheshpërndarjessë DT tekOperatorëtEkonomikë. 

OperatorëtEkonomikëtëinteresuarkanëtëdrejtëtëkontrollojnë DT para blerjessëtyre.  

 

5.2 Informacioneshtesë (vendi, zyra, mënyratpërtërheqjen e dokumentavetëtenderit)  

Zyrat e UjesjellesKanalizime sha Pogradec 

Data e shpërndarjessëkëtijnjoftimi 26/11/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Njoftimi i kontrates për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor, i cili do të publikohet në 

Buletinin e Njoftimeve Publike 
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1.Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri    Ujesjelles Kanalizime sha Pogradec 

Adresa   Gurras, Pogradec 

Tel/Fax  +35586820231;+35586820234 

E-mail   ukpogradec@hotmail.com 

Faqja e Internetit ___________________________________________ 

Personi Pergjegjes  Alda Cufaj 

Nr. Tel:   ;+35586820234 

 

 

2.  Lloji i procedurës se prokurimit:  Procedure e Hapur “Mareveshje Kuader” 

 

3. Objekti  i kontratës/marrëveshjes kuadër“Sherbimi I Ruajtjes Fizike te Objekteve te 
Ujesjelles Kanalizime sha Pogradec” – Marreveshje Kuader - me nje operator ekonomik ku te 
gjitha kushtet jane te percaktuara - me afat 36 muaj. 
 

 

4. Numri i referencës së procedurës/lotit_REF-80208-11-26-2020 

 

5. Fondi limit 19.113.079.72 (Nentembedhjet milion e njeqind e trembedhjet mije e 

shtatedhjet e nente pike shtatedhjet e dy ) leke  pa TVSH 

Investim 3.316.468 (tre milion e treqind e gjashtembedhjet mije e katerqind e gjashtedhjet e 

tete )leke pa tvsh  

Sherbim 15.796.611.72 (pese mbedhjet milion e shtateqind e nentedhjet e gjashte mije e 

gjashteqind e njembedhjete pike shtatedhjet e dy ) leke pa tvsh  

6. Kohëzgjatja e kontratës se afati kohor për ekzekutimin:  36 muaj 

 

7- Afati kohor për dorëzimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje:_21.12.2020 ora 

11:00 

 

8- Afatikohorpërhapjen e ofertave ose kërkesavepërpjesëmarrje : 21.12.2020 ora 11 :00 
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II.  UDHËZIME PËR OPERATORËT EKONOMIKË 

 

Seksioni 1.      Hartimi i ofertës 

 

1.1  Operatorët Ekonomikë janë të detyruar të përgatisin oferta, në përputhje me kërkesat e 

përcaktuara në këto DT. Ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto DT do të 

refuzohen si të papranueshme. 

 

1.2  Operatori Ekonomik përballon kostot që lidhen me përgatitjen dhe dorëzimin e ofertës së 

tij. Autoriteti Kontraktor nuk është përgjegjës për këto kosto. 

 

1.3  Për procedurat e prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, origjinali i ofertesduhet të 

shtypet ose të shkruhet me bojë që nuk fshihet. Të gjitha fletët e ofertës duhet të lidhen së 

bashku dhe të numerizohen. Të gjitha fletët e ofertës, përveç literaturës së 

pandryshueshme e të printuar duhet të pajisen me iniciale ose të nënshkruhen nga Personi 

(-at) e autorizuar. Çdo ndryshim në ofertë duhet të jetë i lexueshëm dhe i firmosur nga 

Personat e Autorizuar.  

 

1.4     Në rast të ofertave të paraqitura nga një bashkim operatorësh ekonomikë, oferta duhet të 

shoqërohet me Prokurën/autorizimin me Shkrim për Personat e Autorizuar që do të 

përfaqësojnë bashkimin gjatë procedurës së prokurimit. 

 

1.5 Operatori ekonomik, mban përgjegjësi për të gjithë dokumentacionin e paraqitur si pjesë 

e ofertës. Në rast verifikimi të përmbajtjes së dokumentacionit të paraqitur, apo të 

vetëdeklarimeve, kur përmbajtja e tyre nuk rezulton e vërtetë, operatori ekonomik 

ndodhet në kushtet e parashikuara në nenin 13, pika 3, gërma (a) të LPP-së. 

 

1.6 Oferta duhet të përfshijë dokumentat e mëposhtëm: 

 

a) Formulari i Ofertës Ekonomike, plotësuar sipas Shtojcës 1 të DT.  

 

b) Deklaratën për paraqitje oferte të pavarur sipas Shtojcës 1/1. 

 

c) Dokumentat që lidhen me objektin e prokurimit (skica, katalogje, kampione etj) 

___________ , 

___________ , 

___________ . 

 

ç) Dokumentat dhe vërtetimet e kërkuara në Shtojcën 7. 

 

d) (Opsion) ofertën alternative teknike (nëse parashikohet)   

 

 Një Operator Ekonomik duhet të paraqesë vetëm një ofertë.  
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Me plotesimin e Shtojcës “Deklaratë mbi garantimin e zbatueshmërisë së Dispozitave 

Ligjore në Marrëdhëniet e Punës„, operatori ekonomik pranon se ka kontrata pune me 

çdo punëmarrës dhe që respekton të drejtat e punëmarrësve, sipas dispozitave të Kodit të 

Punës (ku përfshihen edhe të drejtat e gruas shtatzënë, gruas që sapo ka lindur dhe/ose 

gruas me fëmijë në gji, të parashikuara në nenet 104, 105, 105/a, 106, 108 dhe 115, dhe të 

legjislacionin të punës në tërësi. 

 

1.7Fshehtësia e procesit sipas nenit25 të LPP-së. 

  

1.8 Për procedurat e prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, Operatorët Ekonomikë 

duhet të dorëzojnë vetëm ofertën origjinale të futur në një zarf jotransparent, të mbyllur, 

të vulosur dhe firmosur me emrin dhe adresën e Ofertuesit dhe të shënuar: “Ofertë për 

kryerjen e __________shërbimeve; Nr e Njoftimit _______________  

“MOS E HAPNI, ME PËRJASHTIM TË RASTEVE KUR ËSHTË I PRANISHËN 

KOMISIONI I VLERËSIMIT TË OFERTËS, DHE JO PARA ___________ 

(dd/mm/vv)    orës ______”. 

 

Kur oferta kërkohet të paraqitet me mjete elektronike, operatorët ekonomikë duhet 

të dorëzojnë ofertën në mënyrë elektronike në faqen zyrtare të APP-së, 

www.app.gov.al.  

 

1.9 Për procedurat e prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, ofertuesit mund të 

modifikojnë ose të tërheqin ofertat e tyre, me kusht që ky modifikim ose tërheqje të 

kryhet para afatit kohor përfundimtar për paraqitjen e ofertave. Si modifikimet, ashtu 

edhe tërheqjet duhet t’i komunikohen Autoritetit Kontraktor me shkrim para datës së 

fundit për dorëzimin e ofertave. Zarfi që përmban deklaratën e Ofertuesit duhet të 

shënohet përkatësisht: “MODIFIKIM OFERTE” ose “TËRHEQJE OFERTE”. 

 

Kur oferta kërkohet të paraqitet me mjete elektronike,ofertuesi mund te modifikojë 

në çdo kohë ofertën deri përpara përfundimit të afatit kohor për dorëzimin e 

ofertave, pa patur nevojë për ndonjë komunikim me autoritetin kontraktor, pasi 

veprimet kryhen në llogarinë e tij, në faqen zyrtare të APP-së, www.app.gov.al. 
 

Seksioni 2   Përllogaritja e ofertës ekonomike 

 

2.1  Operatori Ekonomik duhet të plotësojë Formularin e Ofertës Ekonomike bashkangjitur 

me këto DT, duke përcaktuar shërbimet që do të ekzekutohen dhe çmimin e tyre. 

 

2.2 Të gjitha çmimet duhet të kuotohen në Monedhën Shqiptare (Lek), duke përfshirë edhe 

tatimet që zbatohen, por pa përfshirë TVSH. Nëse çmimet kuotohen në një monedhë të 

huaj, atëherë ato duhet të kthehen në Lekë Shqiptare sipas kursit zyrtar të këmbimit të 

Bankës së Shqipërisë, në datën në të cilën është dërguar për publikim njoftimi i kontratës 

dhe duhet të ruhen në atë kurs deri në skadimin e periudhës së vlefshmërisë së ofertës. 
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2.3  Ofertuesi duhet të shënojë në Formularin e Ofertës Ekonomike, çmimet totale të ofertës 

të të gjitha Shërbimeve, pa TVSH. Vlera e TVSH, kur aplikohet, i shtohet çmimit të 

dhënë dhe përbën vlerën totale të ofertës. 

 

2.4.     Në rastin e nje marrëveshje kuadër ku të gjitha kushtet NUK janë përcaktuar, çmimet për 

kontratat e bazuara në marrëveshjen kuadër nuk janë të fiksuara; ato janë objekt i 

ndryshimit pas një mini-konkurrimi midis operatorëve ekonomikë, palë në marreveshjen 

kuadër. 

2.5 Sigurimi i Ofertës, kur kërkohet, duhet të dorëzohet bashkë me ofertën para skadimit të 

afatit kohor për dorëzimin e ofertave. Mospajtimi me kërkesat për sigurimin e ofertës do 

të ketë si pasojë refuzimin e ofertës.   

 

2.6  Sigurimi i Ofertës, kur kërkohet, mund të dorëzohet në një nga format e mëposhtme: 

 

a) garanci bankare  

b) garanci sigurimi 

  

Formulari i sigurimit të ofertës duhet të nënshkruhet nga lëshuesi (Banka, kompania e 

sigurimit, etj) dhe duhet të dorëzohet së bashku me ofertën para hapjes së ofertave, 

përndryshe oferta do të refuzohet.  

 

 Dokumentat si më sipër duhet të jenë të vlefshëm përgjatë gjithë periudhës së 

vlefshmërisë së ofertës. Në rastin kur sigurimi i ofertës ka formën e një garancie bankare, 

Autoriteti Kontraktor ia rikthen ofertuesve sigurimin përkatës brenda 15 ditëve nga 

nënshkrimi i kontratës. 

2.7  Periudha e Vlefshmërisë së Ofertës 

 

Periudha e vlefshmërisë së ofertës fillon që nga momenti i hapjes së ofertave. Në çdo 

rast, të paktën 5 ditë nga përpara përfundimit të afatit kohor për vlefshëmrinë e ofertave, 

autoriteti kontraktor mund t’i kërkojë Ofertuesit me shkrim të zgjasë periudhën e 

vlefshmërisë, deri në një datë të caktuar. Ofertuesi mund t’a refuzojë këtë kërkesë me 

shkrim pa humbur të drejtën për rimbursim të sigurimit të ofertës, kur ka një tillë. 

Ofertuesi që bie dakord të zgjasë periudhën e vlefshmërisë së ofertës njofton Autoritetin 

Kontraktor me shkrim, dhe  paraqet një sigurim oferte të zgjatur, nëse ka pasur një të 

tillë. Oferta nuk mund të modifikohet. Nëse Ofertuesi nuk i përgjigjet kërkesës së bërë 

nga Autoriteti Kontraktor lidhur me zgjatjen e periudhës së vlefshmërisë së ofertës, ose 

nuk e pranon kërkesën në fjalë, ose nuk  paraqet një sigurim të zgjatur të ofertës, kur 

kërkohet, atëherë Autoriteti Kontraktor do të refuzojë ofertën. 

 

2.8   Veprimet e jashtëligjshme sipas Nenit 26 të LPP-së 

 

Seksioni 3. Vlerësimi i ofertave 

 

3.1 Kriteret e përzgjedhjes 
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(Opsioni 1) Çmimi më i ulët i ofertës së kualifikuar. 

 

Kontrata do t’i akordohet atij Ofertuesi që ka ofruar çmimin më ulët të ofertës. 

 

(Opsioni 2) Oferta ekonomikisht më e favorshme. 

 

Për kriteret vlerësuese duhet përcaktuar qartë pesha specifike e secilit kriter  dmth sa pikë do të 

ketë çdo kriterdhe si do të llogariten pikët për ofertuesit e njëpasnjëshëm. 

Të gjitha kriteret e vendosura për vlerësimin e ofertave duhet të jenë sa më objektive dhe të 

shprehen në shifra. Në çdo rast, kur kriteret janë më shumë se një, pesha e kriterit të cmimit nuk 

do të jetë më pak se 50 pikë. Pikët maksimale që do të marrë një ofertë do të jenë 100. 

Formula me të cilën do të llogariten pikët e ofertuesve në këtë rast është:   

Po= Pk1+Pk2+Pk3+..... 

 

Ku: 

Po -  jane pikët totale të ofertës së vlerësuar 

Pk1/Pk2/Pk3/... -  jane pikët për çdo kriter të vlerësuar 

 

Pikëtpërçdokriterpërllogaritensipasformulës: 

 

Pk1= Vmink1 x Pmaxk1/Ok1 

 

Pk1 _____    Pikët e kriteritqëvlerësohet 

Vmin k1       Vlera e më e ulët e kriterit që vlerësohet 

Pmaxk1        Pikët maksimale që i jepen kriterit që vlerësohet 

Ok1              Treguesi i ofertës për kriterin që vlerësohet 

 

Sqarim 

Si kriter vlerësimi duhet të përzgjidhet vetëm njëri prej opsioneve. Plotësimi i të dy opsioneve e 

bën procedurën të pavlefshme. 

 

Në rastin e prokurimit të marrëveshjes kuadër, kur objekt i kësaj marrëveshje janë biletat e 

transportit ajror ndërkombëtar, në vend të çmimit do të përdoret marzhi i fitimit i shprehur në 

përqindje. 

 

3.2      Korrigjimi i gabimeve dhe pjesët e hequra 

 

3.2.1 Autoriteti Kontraktor korrigjon ato gabime në ofertë, që janë thjesht të një natyre 

aritmetike, nëse gabimi zbulohet gjatë shqyrtimit të ofertave. Autoriteti Kontraktor e 

njofton menjëherë Ofertuesin në fjalë me një njoftim me shkrim/elektronik mbi çdo 

korrigjim të tillë dhe mund të vazhdojë me ndryshimin e gabimit, me kusht që Ofertuesi 

t’a ketë miratuar këtë komunikim që i është bërë. Nëse Ofertuesi refuzon të pranojë 

korrigjimin e propozuar, atëherë oferta do të refuzohet, pa konfiskim të sigurimit të 

ofertës, nëse ekziston një e tillë.    
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3.2.2  Gabimet në llogaritjen e çmimit do të korrigjohen nga Autoriteti Kontraktor, si  mëposhtë:   

 

- në rast se ka mospërputhje ndërmjet shumave të shprehura në shifra dhe atyre në fjalë, 

atëherë do të mbizotërojnë shumat e shprehura në fjalë, me përjashtim të rasteve kur 

shuma në fjalë lidhet me një gabim aritmetik;  

 

- nëse ka mospërputhje ndërmjet çmimit njësi dhe vlerës së përgjithshme që merret nga 

shumëzimi i çmimit njësi dhe sasisë, atëherë do të mbizotërojë çmimi njësi, dhe 

rrjedhimisht duhet të korrigjohet shuma në total, nëse ka një gabim në një shumë total, që 

korrespondon me mbledhjen ose zbritjen e nëntotaleve, atëherë do të mbizotërojë 

nëntotali dhe totali duhet të korrigjohet. Shumat e korrigjuara në këtë mënyrë janë të 

detyrueshme për ofertuesin. Nëse ofertuesi nuk i pranon ato, atëherë oferta e tij do të 

refuzohetOfertat me gabime aritmetike refuzohen, kur shumat absolute të të gjitha 

korrigjimeve janë më shumë se  ± 2% e vlerës së ofertës ekonomike të ofruar. 

 

3.3      Ofertat anomalisht të ulëta 

 

3.3.1  Nëse oferta e dorëzuar, rezulton anomalisht e ulët në lidhje me shërbimet e ofruara, atëherë 

Autoriteti Kontraktor i kërkon Ofertuesit në fjalë të justifikojë çmimin e ofruar. Nëse 

Ofertuesi nuk arrin të japë një justifikim që të bindë Autoritetin Kontraktor, atëherë ky i 

fundit ka të drejtë të refuzojë ofertën.  

 

3.3.2   Oferta do të cilësohet anomalisht e ulët sipas përcaktimit të bërë në nenin 66 të Kreut 

VIItë RrPP . 

Në rastin kur janë të vlefshme dy ose më pak oferta, në përputhje me nenin 56, të LPP-së, 

oferta vlerësohet anomalisht e ulët kur ajo është ulur më shumë se 25 përqind e fondit 

limit të përllogaritur.  

Në rastin kur janë të vlefshme tre ose më shumë oferta, në përputhje me nenin 56 të LPP-

së, oferta vlerësohet anomalisht e ulët nëse vlera e saj do të jetë më e vogël se 85 përqind 

e mesatares së ofertave  të vlefshme. 

Nëse një apo disa oferta vlerësohen si anomalisht të ulëta, komisioni i vlerësimit të 

ofertave duhet të kërkojë sqarime nga ofertuesit, përpara se të marrë vendim për 

kualifikimin ose jo të tyre, në përputhje me nenin 56 të LPP. 

 

Në çdo rast ofertuesi ka detyrimin të argumentojë dhe dokumentojë me prova shkresore 

sqarimet mbi elementin/elementët e veçantë të ofertës, në përputhje me kërkesat e nenit 

56 të LPP. 

 

Formula që do të zbatohet për të cilësuar një ofertë anomalisht të ulët, në rastin kur ka tre 

ose më shumë oferta të vlefshme është si më poshtë: 

 

O –  Oferta 

MO –  Mesatarja e Ofertave të vlefshme 

n –  Numri i Ofertave të vlefshme 
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ZM –  Zbritja e Mundshme 

 

MO = O1 + O2 + O3 + … On / n 

 

ZM = 85 % Mo 

 

Vlera e Ofertës që vlerësohet  <ZM........... , si rrjedhim Oferta është Anomalisht e 

Ulët 
 

Në rastin kur kriter vlerësimi është përzgjedhur oferta ekonomikisht më e favorshme, do të 

verifikohet nëse ofertat janë anomalisht të ulëta vetëm nëse oferta e klasifikuar me pikët 

më të larta e ka ofertën ekonomike me vlerën më të ulët. 

 

3.3.3 Ankimi administrativ në dispozicion të Operatorëve Ekonomikë sipas nenit 63 të LPP-së. 

 

 

Seksioni 4.  Nënshkrimi i kontratës 

 

4.1   Njoftimi i fituesit 

 

Autoriteti Kontraktor njofton  Ofertuesin fitues, përmes dërgimit të njoftimit të fituesit, 

siç parashikohet në Shtojcën 14. Një kopje e këtij njoftimi publikohet në Buletinin e 

Njoftimeve Publike, siç kërkohet në Nenin 58 të LPP-së.  

 

4.2       Sigurimi i kontratës 

 

4.2.1  Autoriteti Kontraktor kërkon sigurim për ekzekutimin e kontratës. Shuma e sigurimit për 

ekzekutimin e kontratës do të jetë 10 % e vlerës së kontratës. Formulari i Sigurimit të 

Kontratës, sipas Shtojcës 20 të DT, duhet të nënshkruhet dhe të dorëzohet para 

nënshkrimit të kontratës.  

 

4.2.2  Sigurimi për ekzekutimin e kontratës mund të dorëzohet në një nga format e mëposhtme: 

i. garancibankare, 

ii. garancisigurimi, 

 

Ky formular nuk përdoret nga autoritetet kontraktore në rastin e prokurimit të kontratave 

sektoriale. 

 

4.3 Njoftimi i kontratës së nënshkruar 

 

Në pajtim me RrPP, pas nënshkrimit të kontratës, autoriteti kontraktor dërgon një njoftim në 

APP për publikim në Buletinin e Njoftimeve Publike.  
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Shënim: Autoritetet kontraktore nuk duhet të ndërhyjnë për të bërë asnjë lloj ndryshimi në 

dokumentat e tenderit nga pika 1 në pikën 4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

III.  SHTOJCAT 

Shtojcat e mëposhtme janë pjesë përbërëse e DT: 

 

Shtojca 1: Formulari i Ofertës Ekonomike 

Shtojca 1/1: Deklaratë për paraqitje oferte të pavarur 

Shtojca 2: Formulari i Ftesës për Ofertë (në rastin e Marrëveshjes Kuadër) 

Shtojca 3: Formulari i Sigurimit të Ofertës 

Shtojca 4: Formulari i Informacionit Konfidencial 

Shtojca 5: Deklaratë mbi përmbushjen e Specifikimeve teknike dhe të Termave të Referencës 

nga operatori ekonomik 

Shtojca 6: Deklaratë për konfliktin e interesit 

Shtojca 7: Deklaratë mbi përmbushjen e kritereve te pergjithshme 

Shtojca 7/1: Deklaratë mbi garantimin e zbatueshmërisë së dispozitave ligjore në marrëdhëniet e 

punës 
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Shtojca 8: Formular për Vërtetimin e Kualifikimit/pjesëmarrjes 

Shtojca 9: Specifikimet teknike 

Shtojca 10: Planifikimi i kontratave në marrëveshjen kuadër 

Shtojca11: SherbimetdheGrafikuiekzekutimit 

Shtojca 12: Termat e Referencës 

Shtojca 13. Formulari për Njoftimin e Skualifikimit   

Shtojca 14: Formulari i Njoftimit të Fituesit  

Shtojca 15:Formulari i Njoftimit te operatorëve ekonomikë të suksesshëm në Marrëveshjen 

Kuadër 

Shtojca 16: Kushtet e Përgjithshme të Kontratës 

Shtojca 17: Kushtet e Veçanta të Kontratës 

Shtojca 18: Formulari i Njoftimittë Kontratës së Nënshkruar 

Shtojca 19: Formulari i Njoftimit të Kontratës së Nënshkruar për publikim në Buletinin e 

Njoftimeve Publike 

Shtojca 20: Formulari i Sigurimit të Kontratës 

Shtojca 21: Formulari i Ankesës në Autoritetin Kontraktor 

Shtojca 22: Draft Marrëveshja Kuadër ku Jo të gjitha kushtet janë të përcaktuara 

Shtojca 23: Draft Marrëveshja Kuadër ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara 

Shtojca 24: Formulari i Njoftimit të Anullimit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Shtojca 1 

[Shtojcë për t’u plotësuar nga operatori ekonomik] 

 

 

FORMULARI I OFERTËSEKONOMIKE 

 

Emri i Ofertuesit_____________________ 

 

Për: [Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor] 

* * * 

Procedura e prokurimit: [lloji i procedurës]  

Përshkrimishkurtërikontratës: [objekti] 
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Publikimi(nësezbatohet):BuletiniiNjoftimevePublike [Data] [Numri]/ Nr.Referencësnëfaqen e 

APP-se 

* * * 

Duke iureferuarprocedurëssëlartpërmendur, ne, tënënshkruarit, deklarojmë se: 

 

1. Çmimi total iofertëssonëështë [monedhadhevlera e ofertës]; pa TVSH; 

2. Çmimi total iofertëssonëështë [monedhadhevlera e ofertës]; me TVSH 

 

1 2 3 4 5 6 

 

Nr 

 

PërshkrimiiShërbimeve 

 

Sasia 

 

ÇmimiNjës

i 

 

Çmimi 

Total 

 

Afati 

1 Sherbim me rojefizike    36 muaj 

2 FV SistemSigurie    60 dite 

3 Mirembajtje e 

sistemevetesigurise 

   36 muaj 

4 Survejimdhemonitorim me 

gruptegatshem 

   36 muaj 

Çmimi Neto )  

TVSH (%)  

Çmimi Total  

 

 

Nënshkrimi i ofertuesit ______________ 

 

Vula                              ______________ 

 

Shënim: 

Çmimet duhet të shprehen në Monedhën ____( e kerkuar ne dokumentat e tenderit) 

 

Sqarime:  
 

•  Ne çmim jane teperfshirategjithashpenzimet per detyrimetfiskaleqeparashikonkuadriligjor 
ne lidhje me pagat, shtesatmbi page, sigurimetshoqeroredheshendetesore per sherbimin e 
ruajtjes ne nje vend roje me nje turn, dyturnedhe me treturne.  

• Bashkelidhurformularitteçmimitteofertesteparaqitetpreventivi per njerojedhenje vend-roje 
me njeturne (I) nëmuaj. 

• Bashkelidhurformularitteçmimitteofertesteparaqitetpreventivi per njerojedhenje vend-roje 
me treturne (I, II dhe III) nëmuaj. 

•  
 
Preventivi per njerojedhenje vend roje me nje turn ne muaj 

Nr. Emërtimi 
Vlera lek per 1 
roje/muaj 

Vlera ne lek per 
njevendroje me 
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njeturn nemuaj 
1 Shpenzimepërpagëbazë   

2 Shpenzimepërsigurimeshoqëroredheshëndetësore 16.7%   

 VleraTotalepatvsh per njeroje ne muaj  
 
Preventivi per njerojedhenje vend roje me treturne (I+II 
III) ne muaj 

 

Nr. Emërtimi 
Vlera lek per 1 
roje/muaj 

Vlera ne lek per 
nje vend roje me 
treturne /muaj 

1 Shpenzimepërpagëbazë   
2 ShtesëmbipagëpërturninII   
3 ShtesëmbipagëpërturninIII   
4 Shpenzimepërsigurimeshoqëroredheshëndetësore 16.7%   

   
 
 

• Operatoretjanëtëdetyruartëparaqesinpreventivinsipaszeravetemesiperm, duke 
pasqyruartegjithakostot per tecilatkanedetyrimeligjore ne zbatimte VKM Nr. 809, datë 
26.12.2019,” Përpërcaktimin e pagësminimalenëshkallëvendi”, Ligji Nr. 7961, datë 12.7.1995, 
“Kodi iPunësiRepublikëssëShqipërisë”, tëndryshuar, Ligji 75/2014 “PërShërbimin Privat 
tëSigurisëFizike”. 

• Numriipunonjësvetenevojshemtëshërbimitpërnje vend roje, me treturnellogaritet 4.98, . 
Koeficientiizevendesimit 1.66 përçdopunonjësshërbimi). Çdoofertë e 
paraqiturngaoperatorëtekonomikkuzërat e kostosnëplotësimin e preventivit (sipsh: pagabazë, 
shtesatmbipagë, sigurimetshoqërore e shendetesore), rezultojnëtëjenënënkufirin minimal 
ligjortëlejuar, do tëskualifikohen. 

• ÇmimetduhettëshprehennëMonedhën Lek ( e kërkuar ne dokumentat e tenderit). 
 

• Klasifikimiiofertavebehetmbibazen e vleres se ofertes se dhene ne total. 
• Bashkelidhurdokumentavestandarte do tegjenipreventivin. 
• Vlerat e ofertesekonomiketeinvestimitdhetesherbimitnukduhettetejkalojnevleren e fondit 

limit teparashikuar per keto zerapasi ne tekundertoferta do tekonsiderohetsioferte e 
dhenembifondin limit dhesi e tillenukmundtekualifikohet. 
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Shtojca 1/1 

[Shtojcë për t’u plotësuar nga Operatori Ekonomik] 

 

DEKLARATË 

 

Për paraqitje Oferte të Pavarur 

 

E operatorit ekonomik pjesëmarrës në procedurën e prokurimit publik që do të zhvillohet në 

datë:_________________; nga Autoriteti Kontraktor: __________________; me objekt: 

_____________________; me fond limit: __________________. 

 

Unë i nënshkruari _____________________, me cilësinë e përfaqësuesit të operatorit 

ekonomik__________________, në mbështetje të nenit 1 të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 

“Për prokurimin publik”, të ndryshuar si dhe në mbështetje të Ligjit Nr.9121/2003 “Për 

mbrojtjen e konkurrencës”, bëj këtë deklarim dhe garantoj se deklaratat e mëposhtme janë të 

vërteta dhe të  plota  në çdo aspekt: 

 

Unë vërtetoj, në interes të:__________________________që: 

(Emriioperatoritekonomik)  

 

1. Unëkamlexuardhekuptuarpërmbajtjen e kësajDeklarate; 

 

2. Unëkuptojqëoferta e paraqitur do 

tës’kualifikohetdhe/osepërjashtohetngapjesëmarrjanëprokurimetpublike, 

nësekjoDeklaratëvërtetohet se nukështëe  plotëdhe/ ose e saktënëçdoaspekt; 

 

3. Unë jam 

iautorizuarngaOfertuesitëfirmoskëtëDeklaratëdhetëparaqesofertënëinterestëOfertuesit; 

 

4. Çdo person, firma e tëcilitshfaqetnëdokumentacionin e 

ofertës,ështëiautorizuarngaOfertuesipërtëpërgatiturdhepërtënënshkruarofertënnëinterestë

Ofertuesit; 

 

5. Përqëllimtëkësajdeklaratedheofertëssëparaqitur,unëkuptojqëfjala 

“konkurrentë”nënkuptonçdo operator tjetërekonomik, 

tëndryshëmngaOfertuesi,tëparaqiturose jo sibashkimoperatorëshekonomik,që: 
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a) paraqesinnjëofertënëpërgjigjetëNjoftimittëKontratësdhe/osetëFtesëspërOfertë,tëbërën

gaAutoritetiKontraktor; 

b) ështënjëofertuespotencial, icilibazuarnëkualifikimin, aftësitëosepërvojat e tij, 

mundettëdorëzojënjëofertënëpërgjigje, 

tëNjoftimittëKontratësdhe/osetëFtesëspërOfertë.  

 

6. Ofertuesi deklaron se: (kliko një nga alternativat e mëposhtme): 

 

a) Ofertuesi ka përgatitur ofertën e tij në mënyrë të pavarur, pa u konsultuar, pa 

komunikuar dhe pa bërë marrëveshje apo pa rënë dakord me asnjë konkurrent 

tjetër;      

b) Ofertuesi është konsultuar, ka komunikuar, ka bërë marrëveshje me një ose më 

shumë konkurrentë në lidhje me këtë procedurë prokurimi. Ofertuesi deklaron se 

në dokumentet bashkangjitur, në detajet e kësaj oferte, janë përfshirë emrat e 

konkurrentëve, natyra dhe shkaqet e konsultimit, komunikimit, marrëveshjes apo 

angazhimit (rasti i bashkimit të operatorëve ekonomikë ose nënkontraktimit). 

   
 

7. Nëveçanti,pa kufizuarparagrafët 6. a) dhe 6. b), tëpërmendurmëlart,nuk ka 

pasurkonsultime,komunikime,kontratëapo marrëveshje me ndonjëkonkurrentnëlidhje me: 

 

a) çmimet ;  

b) metodat,faktorëtoseformulat e përdorurapërllogaritjen e çmimit; 

c) qëllimin apo vendiminpërtëparaqitur apo jo njëofertë; ose, 

d) paraqitjen e njëoferteqënukiplotësonspecifikimet e kërkesëspërofertë. 

 

8.Përveçkësaj, nuk ka pasurkonsultime,komunikime,marrëveshjeapo kontrata me 

ndonjëkonkurrentnëlidhje me cilësinë,sasinë,specifikimet apo 

dërgesatëveçantatëprodukteve apo shërbimevetëcilatlidhen me prokuriminnëfjalë, përveç 

se kurjanëdeklaruarsipasparagrafittëmësipërm 6. b). 

 

9. Kushtet e ofertësnuk u janëbërëtënjohuradhe as nuk do t’ubëhentënjohurame 

qëllimngaOfertuesikonkurrentëvetëtjerë, nëçdomënyrëqoftë, para 

datësdhekohëssëhapjeszyrtaretëofertave,shpalljesfituesdhelidhjessëkontratës,vetëmnësekë

rkohet me ligjosenësedeklarohennëmënyrëspecifikesipasparagrafit 6.b). 

 

 

________________________________________________________________ 

(Emri dhe Firma e Personit të Autorizuar për Përfaqësim të Ofertuesit) 

 

 

_________________                                                   ______________________ 

(Titulli sipas pozicionit në punë) (Data) 
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Shtojca 2 

[Shtojcë për t’u plotësuar nga autoriteti kontraktor në Marrëveshjen Kuadër gjatë rihapjes së 

procesit të mini-konkursit] 

 

FTESA PËR OFERTË 

 

 (shkruani emrin e Autoritetit Kontraktor) 

fton për të paraqitur oferta  në procedurën për kryerjen e shërbimeve të mëposhtme:  

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………… 

(jepni një përshkrim të saktë të objektit të kontratës dhe sasise siç përkufizohet në Dokumentat e 

Tenderit (DT).  

 

Vendi i kryerjes së shërbimit 

(jepni një përshkrim të shkurtër) 

 

Kohëzgjatja e shërbimit ______________________ 

 

Oferta duhet të paraqitet 

………………………………………………………………………………………………………

[Jep adresën e saktë] 

Përpara  

…………………………………………………………………………………………………… 

[Përcaktoni datën dhe orën përfundimtare] 

 

 

Kriteret e përcaktimittëofertësfituese 

 

 

Forma e komunikimit:  

 

Me shkrim __                                                     Elektronik ( email, fax etj.) _____ 
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Shtojca3 

 

[Letër me logon e Bankës / Kompanisë së Sigurimeve] 

[ Shtojcë për t’u paraqitur nga operatori ekonomik, kur kërkohet nga autoriteti kontraktor] 

 

FORMULARI I SIGURIMIT TË OFERTËS  

[Data _______] 

 

Për: [Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor] 

Në emër të: [Emri dhe adresa e ofertuesit të siguruar] 

 

Procedura e prokurimit [lloji i procedurës] 

Përshkrimishkurtërikontratës: [ objekti] 

Publikimi(nësezbatohet):BuletiniiNjoftimevePublike [Data] [Numri]/ Nr.Referencësnëfaqen e 

APP-se 

 

Duke iureferuarprocedurëssëlartpërmendur,  

 

Ne vërtetojmë se [emriiofertuesittësiguruar] ka derdhurnjëdepozitëpranë[emridheadresa e 

bankës] / ështëgarantuarpranë[emridheadresa e kompanisësësigurimit] me 

njëvlerëprej[monedhadhevlera, e shprehurnëfjalëdheshifra] sikushtpërsigurimin e ofertës, 

dorëzuarngaoperatoriilartpërmendurekonomik. 

 

Marrimpërsipërtëtransferojmënëllogarinë e [emriiautoritetitkontraktor] vlerën e siguruar, brenda 

15 (pesëmbëdhjetë) ditëvengakërkesajuaj e thjeshtëdhe e parë me shkrim, pa kërkuarshpjegime, 

me kushtqëkjokërkesëtëpërmendëmospërmbushjen e njëritngakushtet e mëposhtme: 

- Ofertuesi e ka tërhequrose ka ndryshuarofertën, pas afatitpërfundimtarpërparaqitjen e 

ofertaveose para afatitpërfundimtar, nëseështëpërcaktuarkështunëdokumentat e tenderit; 

- Ofertuesi ka refuzuarnënshkrimin e kontratës se prokurimitkurautoritetikontraktor e 

kerkonnjëgjëtëtillë;  

- Ofertuesinuk ka paraqitursigurimin e kontratës, kuofertaështëshpallurfitueseosenuk ka 

plotësuarndonjëkushttjetërpërparanënshkrimittëkontratessëpërcaktuarnëdokumentat e 

tenderit. 

 

Ky Sigurimështëivlefshëmpërperiudhën e specifikuarnë [njoftimin e kontratësoseftesënpër 

tender]. 
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[Përfaqësuesi i bankës / kompanisë së sigurimit] 

 

 

Shtojca 4 

[ Shtojcë për t’u plotësuar nga Operatori Ekonomik, nëse është rasti] 

 

 

 

 

LISTA E INFORMACIONIT KONFIDENCIAL  

 

 

(Shënoni më poshtë informacionin që dëshironi të mbahet konfidencial)  

 

 

Lloji, 

natyra e 

informac

ionit që 

duhet të  

mbetet 

konfiden

cial  

 

 

 

 

Numri i 

faqes  

dhe pikat 

e DT që 

dëshironi 

të 

mbeten 

konfiden

ciale  

 

 

Arsyetpsekyinformacionduhettëmb

etetkonfidencial 

 

 

Afatikohorqëkyinformaciontëmbe

tetkonfidencial 

 

    

    

    

    

    

 

KUJDES 

 

Çdo e dhënë, qënukështëregjstruarsi e dhënëkonfidenciale, do tëkonsiderohet se 

titullariikëtyretëdrejtave ka dhënëvetëpëlqiminpërdhënien e 

informacionitpërkatësdheAutoritetiKontraktornukmbanasnjëpërgjegjësipërpublikimin  e 

këtijinformacioni. 

 

Nuk përbën sekret tregtar informacioni, që duhet të bëhet publik në bazë të ligjit, që lidhet me 

shkeljen e ligjit, apo që duhet të publikohet në bazë të praktikave të mira tregtare e parimeve të 

etikës tregtare. Përhapja e këtij informacioni vlerësohet e ligjshme, nëse nëpërmjet këtij akti 

synohet të mbrohet interesi publik.  
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Shtojca 5 

 

 

 

DEKLARATË MBI PERMBUSHJEN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKEDHE 

REALIZIMIN E OBJEKTIT SIPAS GRAFIKU I EKZEKUTIMIT 

 

 

Deklaratë e operatorit ekonomik pjesëmarrës në procedurën e prokurimit publik, që do të 

zhvillohet në datë _________________ nga Autoriteti Kontraktor________________ me objekt 

____________ me fond limit __________. 

 

 

Unë i nënshkruari _______________,me cilësinë e ________ të personit juridik 

_______________deklaroj  se: 

 

Përmbushim të gjitha specifikimet teknike, të përcaktuara në dokumentat e tenderit dhe e 

vërtetojmë këtë me çertifikata e dokumenta (nëse kërkohen nga autoriteti kontraktor), të dorëzuar 

bashkë me këtë deklaratësi dhe marrim për sipër realizimin e objektit sipas grafikut të 

ekzekutimit të përcaktuar nga autoriteti kontraktor. 

 

 

Data e dorëzimit të deklaratës  ________________ 

 

 

Përfaqësuesi i ofertuesit 

 

Nënshkrimi 

 

V ula 
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Shtojca 6 

 

[ Shtojcë për t’u plotësuar nga Operatori Ekonomik] 

 

DEKLARATË  

Mbi konfliktin e interesave  

 
Deklaratë e operatorit ekonomik pjesëmarrës në procedurën e prokurimit publik që do të 

zhvillohet në datë _________________ nga Autoriteti Kontraktor________________ me objekt 

____________ me fond limit __________. 

 

Konflikti i interesit është gjendja e konfliktit ndërmjet detyrës publike dhe interesave privatë të 

një zyrtari, në të cilën ai ka interesa privatë, të drejpërdrejtë ose të tërthortë që ndikojnë, mund të 

ndikojnë ose duket sikur ndikojnë në kryerjen në mënyrë të padrejtë të detyrave dhe 

përgjegjësive të tij publike.  

 

Në zbatim të nenit 21 pika 1 e Ligjit Nr. 9367, datë 07.04.2005, kategoritë e zyrtarëve përcaktuar 

në Kreun III, Seksioni II, që iu ndalohet në mënyrë absolute të përfitojnë në mënyrë të 

drejtpërdrejtë ose të tërthortë nga lidhja e kontratave me një palë një institucion publik janë:  

 

- Presidenti i Republikës, Kryeministri, zvkryeministri, ministrat, ose 

zvministrat,Deputetet, Gjyqtarët e Gjykatës Kushtetuese, Gjyqtarët e Gjykatës së Lartë, 

Kryetari i Kontrollit të Lartë të Shtetit, Prokurori i Përgjithshëm, Gjyqtarët e Prokurorët  

në nivelin e Gjykatës së Shkallës së Parë e në atë të Apelit, Avokati i Popullit, Anëtari i 

Komisionit Qendror të Zgjedhjeve, Anëtari i Këshillit të Lartë të Drejtësisë, Inspektori i 

Përgjithshëm i Inspektoratit të Lartë të Deklarimit dhe Kontrollit të Pasurive dhe 

Konfliktit të Interesave, Anëtarët e Enteve Rregullatore, (Këshilli i Mbikqyrjes i Bankës 

së Shqipërisë, përfshirë Guvernatorin dhe Zv/Guvernatorin; të konkurrencës, 

telekomunikacionit; energjisë; furnizimit me ujë; të sigurimeve; letrave me vlerë; 

mediave), Sekretarët e Përgjithshëm të institucioneve qendrore si dhe çdo zyrtar tjetër, në 

çdo institucion publik, që është të paktën i barazvlefshëm për nga pozicioni me drejtorët e 

përgjithshëm, titullarët e institucioneve të administratës publike që nuk janë pjesë e 

shërbimit civil. 
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            Për zyrtarët e nivelit të mesëm drejtues sipas nenit 31, dhe për zyrtarët e parashikuar në 

nenin 32 të kreut të III, seksioni 2 të këtj ligji, ndalimi sipas pikës 1 të këtij neni, për 

shkak të interesave private të zyrtarit, të përcaktuara në këtë pikë zbatohet vetëm në 

lidhjen e kontratave në fushën e territorit dhe të juridiksionit të institucionit, ku punon 

zyrtari. Ky ndalim zbatohet edhe kur palë është një institucion i varësisë. 

 

Kur zyrtari është në funksionin e kryetarit a të nënkryetarit të bashkisë, komunës ose të këshillit 

të qarkut, të anëtarit të këshillit përkatës ose është zyrtar i nivelit të lartë drejtues të një njësie të 

qeverisjes vendore, ndalimi për shkak të interesave privatë të zyrtarit, të përcaktuara në këtë 

pikë, zbatohet vetëm në lidhjen e kontratave, sipas rastit, me bashkinë, komunën ose këshillin e 

qarkut, ku zyrtari ushtron këto funksione. Ky ndalim zbatohet edhe kur palë në kontratë është një 

institucion publik, në varësi të kësaj njësie (neni 21 pika 2 e Ligjit Nr. 9367, datë 07.04.2005).  

 

Ndalimet e përcaktuara në nenin 21 pika 1, 2 të Ligjit Nr. 9367, datë 07.04.2005, me 

përjashtimet përkatëse, zbatohen në të njëjtën masë edhe për personat e lidhur me zyrtarin që në 

kuptim të këtij ligji janë bashkëshorti/ja, bashkëjetuesi, fëmijë në moshë madhorë, prindërit 

e zyrtarit të bashkëshortit/es dhe bashkëjetuesit/es. 

 

Unë i nënshkruari _____________________, me cilësinë e përfaqësuesit të personit juridik 

_______________deklaroj nën përgjegjësinë time personale se: 

 

Jam në dijeni të kërkesave dhe ndalimeve të përcaktuara në Ligjin Nr. 9367, datë 07.04.2005 

“Për parandalimin e konfliktit të interesave në ushtrimin e funksioneve publike” i ndryshuar, si 

dhe në aktet nënligjore të nxjerra në zbatim të tij nga Inspektorati i Lartë i Deklarimit dhe 

Kontrollit të Pasurive si dhe të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i 

ndryshuar.  

 

Në përputhje me to deklaroj se asnjë zyrtar i përcaktuar në Kreun III, Seksioni II te Ligjit Nr. 

9367, datë 7.4.2005, dhe në këtë deklaratë, nuk zotëron interesa private në mënyrë të 

drejtpërdrejtë ose të tërthortë me personin  juridik që unë përfaqësoj. 

 

 

Data e dorëzimit të deklaratës  ________________ 

 

Emri,   Mbiemri,   Nënshkrimi   

____________________________ 

 

 

Vula 

 

 

 

 

 

 

 



Dokumentatstandardetëtenderit 

 28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Shtojca 7 

 

[ Shtojcë për t’u plotësuar nga Operatori Ekonomik] 

 

 

DEKLARATË MBI PËRMBUSHJEN E KRITEREVE TË PËRGJITHSHME 

 

 

Deklaratë e operatorit ekonomik pjesemarrës në procedurën e prokurimit që do të zhvillohet në 

datë_______________ nga Autoriteti Kontraktor ___________ me objekt 

___________________me fond limit __________. 

 

Unë i nënshkruari __________________me cilesinë ___________të  operatorit ekonomik 

___________________    deklaroj nën përgjegjësinë time të plotë se: 

 

   Operatori ekonomik ______________________ është i regjistruar në Qendrën 

Kombëtare të Biznesit dhe ka në fushën e veprimtarisë objektin e prokurimit. Në rastin kur 

ofertuesi është një organizatë jofitimprurëse, duhet të deklarojë se është i regjistruar si 

person juridik, sipas Ligjit Nr.8788, datë 07.05.2001 “Për Organizatat jo Fitimprurëse”. 

 

 Operatori ekonomik ____________________ nuk është dënuar për asnjë nga veprat 

penale, të parashikuara Nenin 45/1 të LPP.  

 

 Personi/at në cilësinë e anëtarit të organit administrativ, drejtuesit ose mbikëqyrësit, 

aksionerit ose ortakut, ose ka kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese 

brenda operatorit ekonomik,si më poshtë: 

_____________________ 

_____________________ 

_____________________etj. 

nuk janë ose kanë qenë të dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë për asnjë nga 

veprat penale, të përcaktuara në nenin 45/1 të LPP3. 

                                                 
3 Autorizoj Autoritetin Kontraktor të bëjë verifikimet përkatëse të gjendjes gjyqësore të personave të deklaruar në 

këtë Deklaratë. 
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 Operatori ekonomik ____________________ nuk është dënuar me vendim të gjykatës së 

formës së prerë, për vepra që lidhen me veprimtarinë profesionale. 

 

 

 Operatori ekonomik ____________________ nuk është në proces falimentimi (statusi 

                                                               aktiv). 

 

 

 Operatori ekonomik ____________________ ka paguar të gjitha detyrimet për pagimin e 

tatimeve e të kontributeve të sigurimeve shoqërore, sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Në çdo rast, autoriteti kontraktor ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme mbi 

vërtetësinë e informacionit të deklaruar nga operatori ekonomik si më sipër. 

 

 

 

 

Data e dorëzimit të deklaratës _____________ 

Nënshkrimi i ofertuesit ______________ 

 

Vula                              _____________ 
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Shtojca 7/1 

 

[ Shtojcë për t’u plotësuar nga Operatori Ekonomik] 

 

DEKLARATË MBI GARANTIMIN E ZBATUESHMËRISË SË DISPOZITAVE 

LIGJORE NË MARRËDHËNIET E PUNËS 

 

Deklaratë e Operatorit Ekonomik pjesëmarrës në proçedurën e prokurimit që do të zhvillohet në 

datë _______________ nga Autoriteti Kontraktor ___________ me objekt _______________me 

fond limit __________.  

 

Unë i nënshkruari __________________me cilësinë e ___________të operatorit ekonomik 

__________________, deklaroj nën përgjegjësinë time të plotë që: 

 

 Operatori ekonomik ________________________garanton mbrojtjen e të drejtës së 

punësimit dhe profesionit nga çdo formë diskriminimi, të parashikuar nga legjislacioni i 

punës në fuqi. 

 

 Operatori ekonomik___________________lidh me punëmarrësit kontratat përkatëse të 

punës dhe garanton masat në drejtim të sigurisë dhe shëndetit në punë për të Gjithë dhe, 

në mënyrë të veçantë, për grupet e rrezikuara, bazuar në legjislacionin e punës në fuqi. 

 

 Operatori ekonomik ________________nuk ka masë Ligjore në fuqi, të vendosur nga 

Inspektoriati Shtetëror i Punës dhe Shërbimeve Shoqërore (ISHPSHSH). Nërastet kur 

janë konstatuar shkelje ligjore,operatori ekonomik ka marrë masat e nevojshme për 

adresimin e tyre, brenda afateve të përcaktuara nga ISHPSHSH. 

 

 

 

Data e dorëzimit të deklaratës _____________  

Përfaqësuesi i ofertuesit 

Nënshkrimi 

Vula 
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Shtojca 8 

[ Shtojcë për t’u plotesuar nga Autoriteti Kontraktor] 

 

1. KRITERET E PËRGJITHSHME TË PRANIMIT/KUALIFIKIMIT 

 

Ofertuesi duhet të deklarojë se: 

 

a)  Është i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Biznesit dhe ka në fushën e veprimtarisë objektin 

e prokurimit. Në rastin kur ofertuesi është një organizatë jofitimprurëse, duhet të deklarojë se 

është i regjistruar si person juridik, sipas Ligjit Nr.8788, datë 07.05.2001 “Për Organizatat jo 

Fitimprurëse”. 

b)   nuk është në proces falimentimi, (statusi aktiv) 

c)   nuk është dënuar për shkelje penale, në përputhje me Nenin 45/1 të LPP,  

ç) nuk është dënuar me vendim të gjykatës së formës së prerë, për vepra që lidhen  me 

veprimtarinë profesionale. 

d) ka paguar të gjitha detyrimet për pagimin e tatimeve e të kontributeve të sigurimeve 

shoqërore, sipas legjislacionit në fuqi. 

Edhe Ofertuesi i huaj duhet të deklarojë se i plotëson të gjitha kërkesat e renditura më sipër 

nëpërmjet paraqitjes së një vetëdeklarate me shkrim.  

Nëse gjuha e përdorur në procedurë është gjuha shqipe, atëherë dokumentat në gjuhë të huaj 

duhet të shoqërohen me një përkthim të noterizuar në gjuhën shqipe. 

Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet të dorëzojë 

vetëdeklaratën e lartpërmendur.   

Kriteret e Përgjithshme për Pranim, nuk duhet të ndryshohen nga autoritetet kontraktore.  

Këto kritere duhet të plotësohen me dorëzimin e vetëdeklaratës me shkrim të subjektit, në 

ditën e hapjes së ofertës, sipas Shtojcës 7.  

Në çdo rast, autoriteti kontraktor ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme mbi 

vërtetësinë e informacionit të deklaruar nga operatori ekonomik si më sipër. 

Vec kesaj, nëse oferta dorëzohet nga një bashkim operatorësh ekonomikë,duhet te dorezohen: 

a.Marrëveshja e noterizuar sipas së cilës  bashkimi i operatorëve ekonomikë është krijuar 

zyrtarisht;  

 

b.   Prokura e posaçme. 
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2. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Formulari i Ofertës, sipas Shtojces 1; 

b. Deklaratën për paraqitje oferte të pavarur, sipas Shtojcës 1/1 

c. Sigurimi i ofertes, (nëse ështëi zbatueshëm) sipas Shtojcës 3; 

ç.Deklaratë mbi përmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcës 5; 

d.Deklaratë mbi Konfliktin e Interesit, sipas Shtojcës 6; 

dh.Deklaratë mbi garantimin e zbatueshmërisë së dispozitave ligjore në marrëdhëniet e punës 

sipas Shtojces 7/1; 

e.Vërtetim që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike të 

kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri. 

3.Kandidati/ofertuesi duhet tëdorëzojë: 

(të plotësohet nga autoriteti kontraktor),  

3.1 Kapaciteti ligjor/profesional i operatorëve ekonomikë: 

1. Operatori ofertues duhet te paraqese Licensë QKL për ushtrim aktiviteti “Sigurimi Fizik i 

Personave dhe Objekteve Shtetërore e Private“, me roje të kategorisë 1.3.A dhe Çertifikatë 

profesionale të titullarit të subjektit të kesaj kategorie, konform Ligjit nr. 75, datë 10.07.2014 

“Për Shërbimin Privat të Sigurisë Fizike“. 

2. Çertifikatë e Drejtuesit Teknik, e vlefshme për ushtrimin e veprimtarisë së ruajtjes dhe të sigurisë 

fizike për nënkategorinë 1.3.A; 

3. Çertifikata për punonjës shërbimi në fushën e veprimtarisë së shërbimit për ruajtjen dhe 

sigurimin fizik të objekteve dhe pronave për të paktën shtatë punonjës shërbimi të lëshuara nga 

Drejtoria e Policisë e Qarkut Korce; 

   

 

1. 3.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar: 
Operatori ofertues duhet te paraqese Vertetim nga Administrata Tatimore mbi xhiron mesatare 

vjetore si dhe pasqyrat financiare per tre vitet e fundit 2017-2018-2019.  Xhiro vjetore duhet të 

jetë, në një vlerë jo me te vogel se vlera e fondit limit.  

2. Vërtetim lëshuar nga Bashkia me anë të së cilit të vërtetohet shlyerja e taksave për vitin 2018-

2019-2020, për adresat ku ushtron aktivitet operatori ekonomik, sipas Ekstraktit Historik lëshuar 

nga QKB.  

3. Vërtetim nga Drejtoria e Tatimeve për numrin e punonjësve të siguruar për tre muajt e fundit  

Gusht-Shtator-Tetor (2020), shoqëruar me listë pagesat e sigurimeve shoqërore  (formularët 

E-sig 025a) për këtë periudhë. Operatori ekonomik duhet të ketë minimalisht 17 punonjës të 

siguruar në muaj, 15 punonjes sherbimi roje si dhe drejtuesin teknik dhe administratorin 

1. 3.3 Kapaciteti teknik:  Operatori Ekonomik ofertues duhet të vërtetoje që ka realizuar Shërbime 

të ngjashme të kryera gjatë tre viteve të fundit, me vlere jo me pak se 40  % e vleres se 

perllogaritur te kontrates qe prokurohet. 
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Autoriteti kontraktor si dëshmi për përvojën e mëparshme kërkon vërtetime të lëshuara nga një 

ent publik ose faturave tatimore të shitjes, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara. 

Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, si dëshmi pranohen vetëm 

fatura tatimore të shitjes, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara.  

2. Operatori ofertues duhet të disponoje Autorizim Individual për ngritje dhe shfrytëzim sistemi të 

pavarur radiokomunikacioni dhe alarmi, lëshuar nga AKEP-i ku të mbulohet zona ku kryhet 

sherbimi.  

3. Operatori ofertues duhet të paraqesë Aktin e Miratimit të Qendrës së Kontrollit, miratuar nga 

Policia e Shtetit në Qarkun ku kerkohet sherbimi sipas Udhezimit Nr.130 dt. 05.03.2018 te 

Ministrit te Brendshem “Per Funksionimin e Sherbimit Privat te Sigurise Fizike” ku ushtron 

aktivitetin SHPSF. 

4. Vërtetim Performance Model-21 nga Drejtoria Vendore e Policisë së Qarkut Korçë leshuar mbas 

muajit Gusht 2020 ku të jepen te dhenat si me poshte: 

 lista e emërore e punonjësve të shërbimit të çertifikuar dhe periudhën e vlefshmërisë së këtyre 

çertifikatave. 

 Salle operative me pese operatore,  

 minimumi pesembedhjete punonjes sherbimi te certifikuar si punonjes sherbimi ku të jenë 

shënuar emrat e punonjësve dhe numri i certifikatave të tyre 

 1(nje) pergjegjes sherbimi  

 Ka grup te gatshem  

 Mendimin e DVPQ lidhur me vlerësimin e performancës dhe ligjshmërisë të aktivitetit të 

subjektit. 

5. Shoqëria duhet të disponojë pajisje speciale. Kjo do të vërtetohet duke u paraqitur 

dokumentacioni i blerjes së pajisjeve (fatura tatimore per pranga, shkop gome, radio, elektrik 

dore, spray neuroparalizues, dedektor, alarme, kamera ose deklaraten doganore te mallit. 

Autoriteti rezervon te drejten e verifikimit te pajisjeve te salles. 

6. Per sistemet e Alarmit operatori ekonomik duhet te paraqese dokumentacionin si me poshte: 

Sherbimi i monitorimit te sistemit te alarmit te kryhet nga operatoret permes salles operative. 

Ruajtja e objektit me sistem alarmi do te behet 24 ore ne dite. 

 Operatori ekonomik për këtë pikë duhet të disponojë minimalisht 1 (një) punonjës specialist i 

kualifikuar, i diplomuar në profil elektronik/ informatik/ informaticien/ Teknologji Informacioni/ 

kompjuterik ose ekuivalent, dhe i çertifikuar për sistemet e alarmit, për të cilët operatori 

ekonomik duhet të paraqesi certifikate trajnimi nga kompani te licencuara. OE për punonjësin e 

mësipërm duhet të paraqesë diplomën dhe çertifikatën përkatëse, si dhe të figurojë në listëpagesat 

e subjektit për periudhën tre muajt e fundit. 

- Jo më pak se 4 (katër) punonjës të trajnuar për sistemet e alarmit, për të cilët operatori 

ekonomik duhet të paraqesi certifikate trajnimi nga kompani te licencuara.  

 

7. Per sistemet e kamerave, sistemi i nternetit dhe rrjeti elektrik operatori ekonomik duhet te 

paraqese dokumentacionin si me poshte: 

 Ofertuesit duhet të jenë të pajisur me Liçencat profesionale që duhet të plotësojnë 

pjesëmarrësit, në varësi të llojit të punimeve për këtë objekt, për “Punime Speciale zbatimi” 

ku të përfshihen kategoritë:  

      Kategoria Emërtimi i kategorisë 

      PUNIME SPECIALE NDËRTIMI 
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1. NS -   13         Impiante dhe linja telefonie dhe telekomunikacioni 

2. NS -   14         Impiante të brendshme, elektrike, telefoni, radiotelefoni, TV etj. 

 

Të gjitha liçencat duhet të jenë të vlefshme për gjithë kohëzgjatjen e ndërtimit të objektit dhe 

sipas modelit të lëshuar nga MPPT/MTI. 

 

 Te pakten 1 (nje) specialist te certifikuar per sistemin e menaxhimit te politikave te sigurise 

dhe aksesit ne rrjet ose ekuivalente, per të cilët operatori ekonomik të paraqesi 

certifikaten përkatëse dhe duhet të figurojnë në listpagesa për periudhën e kërkuar.   

 Te pakten 1(nje) specialist te certifikuar ne nivelin Expert Architect per rrjetin, për të cilin 

operatori ekonomik të paraqesi certifikaten perkatese dhe duhet të figurojë në listpagesa për 

periudhën e kërkuar.   

 1 (një) person të certifikuar ITIL Foundation Certificate in IT Service  Managment, për të 

cilin operatori ekonomik të paraqesi çertifikatën përkatëse dhe të figurojë në listpagesa për 

periudhën e kërkuar. 

 1 (një) punonjes të çertifikuar në Menaxhimin e Projekteve Profesionale lëshuar nga Project 

Management Institute (P M I) ose ekuivalente; për të cilin operatori ekonomik të paraqesi 

çertifikatën përkatëse dhe të figurojë në listpagesa për periudhën e kërkuar. 

 Te pakten 4 (kater) punonjës të pajisur me certifikata të sigurimit teknik për punonjësit që 

punojnë me pajisjet elektrike/elektronike, për të cilët operatori ekonomik të paraqesi 

çertifikatat përkatëse dhe të figurojnë në listpagesa për periudhën e kërkuar. 

 Te pakten 2(nje)specialist te certifikuar ne nivelin network security per pajisjet e rrjetit ose 

ekuivalente për të cilin operatori ekonomik të paraqesi çertifikatën përkatëse dhe të figurojë 

në listpagesa për periudhën e kërkuar. 

8. Operatori ekonomik duhet të paraqesë autorizim per sistemin e kamerave dhe sistemin e 

alarmit, zjarrit/Switchet/Inverterat nga prodhuesi ose nga distributori i autorizuar për këtë 

procedurë prokurimi, ku të përcaktohen dhe kontaktet e prodhuesit ose të distributorit të 

autorizuar si: telefon, fax, email,  website, kjo e nevojshme për AK në rast verifikimi nga ana 

jonë. Ne rast se do te paraqitet autorizim nga Distributori i Autorizuar duhet te vertetohet 

lidhja midis Distributorit te Autorizuar dhe Prodhuesit. 

9. Ofertuesi duhet të disponojë 4 automjete për ndërhyrje në raste emergjente, shoqëruar dhe me 

leje drejtimi të drejtuesit të mjetit, në pronësi të shoqërisë apo të marrë me qera. Për këtë 

operatori ekonomik duhet të paraqesë: 

Leje e Qarkullimit dhe taksat e mjetit (të vlefshme) në pronësi të shoqërisë. Në rastin kur 

mjeti është marre me qera,  

Leja e Qarkullimit duhet të shoqërohet edhe me Kontratën noteriale të marrjes me qera, ku të 

jetë përcaktuar afati dhe qëllimi  i marrjes me qera. 

10. Operatorët ekonomikë duhet te paraqesin analizen e kostos per oferten e paraqitur. (Shih 

Shtojca 1 - Sqarime). 
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Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të tyre. Rastet e mos-

dorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, konsiderohen si kushte për 

skualifikim. 

V.O Autoriteti kontraktor rezervon të drejtën që të verifikojë në teren në çdo kohë, gjatë 

shqyrtimit të ofertave dhe pas lidhjes se kontratës, realizimin e kritereve të mësipërme. AK 

rezervon të drejtën që gjatë shqyrtimit të ofertave të kërkojë shpjegime apo sqarime për çështje të 

caktuara në funksion të relizimit të prokurimit. 

 

Kamera të jashtme  

Karakteristikat Vlerat specifike minimale 

Tipi i kamerës “Type of Camera” Outdoor Bullet 

Procesori i figurës “Image Sensor” CMOS sensor min. 1/2.5” 

Rezolucioni i figurës “Resolution” Min. 4 megapixel 

Tipi i lenteve “Lens Type” Fikse “Fixed” 

Gjatësia fokale “Local length” 3.4mm  ±12% 

Ndjeshmëria min. ndaj dritës  Color min. 0.01 lux  matur ne F1.2; 50 IRE 

Ndriçimi Infra të Kuqe “IR illuminators” Po; deri në 25 m; me ndriçues Infra të Kuqe 

Inteligjent  

Rezistence ndaj vandaleve IK8/IK10 

Rezistenca ndaj pluhurit dhe shiut IP66 

Ditë/Natë “Day/Night” True Day/Night (IR cut filter) 

Diapazoni dinamik i ndjeshmërisë “Wide 

Dynamic range” 

Po “Yes”, min 110 dB 

Formati i kompresimit të Videos H.264 

Dedektim i lëvizjes “Motion Detection” Po “Yes” 

Alarm për raast sulmi/sabotimi të kamerës 

“Tampering Alarm” 

Po “Yes” 

Alarme te tjera te cilat aktivizohen duke 

analizuar figuren 

Po 

Pajtueshmëria e sistemit “System support” ONVIF  

Multi-streaming Dual streaming 

Temperatura e operimit “Operating 

Temperature” 

-25°C – 50°C 

Ushqimi “Power” PoE ose PoE+ (802.3af ose 802.3at)  

Aksesorë për montimin Po, sipas tipit të kamerës dhe mënyrës së 

montimit 

Garancia  1 vit 

 

Kamerat do të jenë multiple-streaming dhe do të regjistrojnë në regjistrator rrjeti (NVR) lokal 

dhe imazhet video mund të shikohen si “Live” dhe “Playback”, për të bërë të mundur vëzhgimin 

në kohë reale si dhe ri-shikimin e pamjeve në rastet e problematikave për të cilat nevojitet 

rishikimi i tyre. 
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Kamerat do të regjistrojnë në regjime inteligjente si psh “regjistro vetëm kur zbulon lëvizje” për 

të kursyer hapësirat në disk. 

Kamerat do të lidhen në rrjet nëpërmjet teknologjisë PoE për të evituar instalimet e rrymës 

elektrike. 

Te përfshira duhet te jene te gjithë kabujt e rrjetit per lidhjen e kamerave te brendeshme e te 

jashtme me NVR.Distanca maksimale ndërmjet kamerave dhe NVR është afërsisht 60m. Modeli 

i kabllit që do të përdoret me kabëll bakri Cat 6A – Klasa EA – F/FTP 

 

IP Kamera Indoor  

Karakteristikat Vlerat specifike minimale 

Tipi i kamerës “Type of Camera” Indoor Dome 

Procesori i Figurës (“Image Sensor”): CMOS sensor min. 1/2.5” 

Rezolucioni i Figurës: Min. 4 MP; 

Ndjeshmëria Minimale ndaj Dritës Color 0.01 lux;  B/W 0 lux with IR 

“Shutter Speed”: 1/25 to 1/10,000s 

Tipi i Lenteve: Varifokal  

Largesia Fokale Varifokal jo më pak se 2.8 mm dhe jo më 

shumë se 9.0 mm, këndi horizontal i gjerësisë 

se shikimit 86° 

Rezistenca Ndaj Vandalëve: IK10 

Ditë/Natë: Përshtatje e vërtetë për Ditë/Natë (“True 

Day/Night: automatic IR cut filter”). 

Diapazoni Dinamik i Ndjeshmërisë, 

Minimumi (Minimum Dynamic Range): 

120 dB 

Formati i Kompresimit të Videos: H.264 

Alarm për rast Sabotimi të Kameras 

(“Tampering Alarm”): 

Po 

Pajtueshmëria e Sistemit: ONVIF 

Temperatura e funksionimit: -10°C deri +40 °C 

MultiStreaming: Min. Dual-Streaming 

Ushqimi: PoE ose PoE+ (802.3af ose 802.3at) 

Aksesorët për montim: Po, sipas tipit te kamerës dhe mënyrës se 

montimit  

Periudha e Mbulimit të Garancisë 

“Warranty”: 

1 Vit 

 

Video-Regjistrator Rrjeti  

Karakteristikat Vlerat specifike minimale 

Numri i kanaleve hyrëse 16 kanale ose më shumë 

Gjerësia e bandës dhe dalëse 160 Mbps në hyrje;  
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Rezolucioni maksimal në regjistrim Deri në 10 Mp 

Synchron Playback Minimumi 16 kanale 

Formati i Videos H.265, H.264,  

Numri maksimal i Hard-disqeve 4 disqe ose më shumë 

Kapaciteti fizik i disqeve  Min. 6 TB. HDD te perfshire. HDD të jetë i 

rekomanduar nga prodhuesi për pajisje 

NVR. 

Porta e rrjetit Min. 2 x RJ45 

Video Output HDMI, etj 

Audio Input dhe Outpu Po 

Temperatura e operimit -10°C deri +50°C 

Playback remote Po 

Mënyra e backup nga rrjeti dhe USB Po 

Përgjigje ndaj eventeve Dalje alarmi, sirenë, etj 

Aksesorët për Montimin: Po, të gjitha të përfshira 

Garancia 1 Vit 

 

Video-Regjistrator Rrjeti  

Karakteristikat Vlerat specifike minimale 

Numri i kanaleve hyrëse 8 kanale ose më shumë PoE ose PoE+ 

Gjerësia e bandës dhe dalëse 80Mbps në hyrje;  

Rezolucioni maksimal në regjistrim Deri në 10 Mp 

Synchron Playback Minimumi 8 kanale 

Formati i Videos H.265, H.264,  

Numri maksimal i Hard-disqeve 2 disqe ose më shumë 

Kapaciteti fizik i disqeve  Min. 6TB te perfshire. HDD të jetë i 

rekomanduar nga prodhuesi për pajisje 

NVR. 

Porta e rrjetit Min. 1 x RJ45 

Video Output HDMI, etj 

Audio Input dhe Outpu Po 

Temperatura e operimit -10°C deri +50°C 

Playback remote Po 

Mënyra e backup nga rrjeti dhe USB Po 

Përgjigje ndaj eventeve Dalje alarmi, sirenë, etj 

Aksesorët për Montimin: Po, të gjitha të përfshira 

Garancia 1 Vit 

 

 

Switch i Menaxhueshem 16 porta  

 

General   
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Device Type Switch - 16 ports - Managed  

Enclosure Type Desktop, rack-mountable - 1U 

Subtype Gigabit Ethernet 

Power Over Ethernet (PoE) PoE+ 

Ports 16 x 10/100/1000(PoE+ ) + MIN 2 x Gigabit SFP te Perfshire 

Performance Switching capacity : Min 150 Gbps 

 

Forwarding performance (64-byte packet size) : 71.4 Mpps 
Capacity Virtual interfaces supportable  

Remote Management 

Protocol 

SNMP 1, RMON 1, RMON 2, Telnet, SNMP 3, SNMP 2c, HTTP, 

TFTP, SSH, CLI EXPANSION / CONNECTIVITY 

  Interfaces 16 x 1000Base-T 10Base-T/100Base-TX/1000Base-T - RJ-45 - 

RJ-24- PoE+ - 30 W 

1 x console console - RJ-45 - RJ-45 

1 x mini-USB console - mini-USB Type B - Type B - management 

1 x USB - Type A 

1 x 1000Base-TX 10Base-T/100Base-TX - RJ-45 - RJ-45 - 

management 

4 x SFP (mini-GBIC) - SFP - uplink 

Expansion Slots 1 (total) / 1 (free) x Stacking Module 

MISCELLANEOUS   

Software Included YES 

POWER 

  Power Device Internal power supply 

Features Redundant Power System (RPS) 

Warranty 1 year 

 

 

Switch 8 ports PoE (+ 1 port Uplink) – 1 copë (Nuk ka specifikime të publikuara nga 

AKSHI) 

 Portat: 

- RJ-45 auto-negotiating 10/100/1000 PoE (për të bërë komunikimin me kamerat) 

- Suporton 8 autosensing 10/100/1000 porta  

- 1 port management (për të mundësuar lidhjen e switch-it me PC ose Laptop për të kryer 

konfigurimin e tij ) 

- PoE ose PoE+ (IEEE 802.3af ose IEEE 802.3at) 

- Fuqia PoE mbi. 100W (e mjaftueshme per lidhjen dhe funksionimin e kamerave ne nje 

largese mbi 80m). 

- Frekuenca 50/60 Hz 

- Tension 220 VAC 

 Garancia : 1 vit 

a. Lidhjet e kamerave dhe pajisjet në rrjet LAN  

Lidhjet e kamerave do të bëhet nëpërmjet teknologjisë PoE, me kabëll bakri Cat 6A – Klasa EA 

– F/FTP. Në disa raste specifike, distanca kabllore nga NVR tek kamera kalojnë gjatësinë 80m. 

Kamerat do të instalohen dhe do të kryhet konfigurimi i tyre në rrjet. 

 

Panel Kontrolli per Sistemin e Alarmit/Zjarri 
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Central zjarri [Fire Alarm Panel, Control M Control/Intelligent Addressable],  me mundesi 

komunikimi ne rrjet centralesh nepermjet kartave, i adresueshem ,230V /12V, 24 h/aut.  

LCD panel,  

Karte Loop,  

Karte RL etj. 

Monitorim  min. 2 zona 

Suporton Min 30 sensore per zone 

Suporton Min 2 dalje “relay/te konfigurueshme” 

Ka te perfshire bateri te integruara dhe te rikarikueshme 

Garancia: 1 Vit. 

Sirene Alarmi  

Sirena e pajisur me bateri “backup” te brendshme. 

Tensioni i ushqimit: AC ose DC 

Sinjalizuesi i alarmit: Llampe LED 

Mbrojtje “Tamper”: Po 

Alarm sound: Minimumi 100 dB 

Garancia: minimumi 1 Vit. 

 

 

Sensor Levizje PIR  

Kendi i dedektimit: 360° 

Diametri i mbulimit: min. 6m diameter ne lartesine max. 2.4m   

Temperatura e punes: -20 deri +50° C 

Mbrojtur nga EMI dhe RFI: Po 

Me kompensim temperature: Po 

Mbrojtje “Tamper”: Po 

Tensioni i punes: AC ose DC 

Garancia: minimumi 1 Vit. 

 

Sensor Optik Tymi  

Certifikate EN 54-7: Po 

Temperatura e punes: -10 deri +40°C 

Tensioni i punes: AC ose DC 

Te jete i pajisur me sinjalizues LED: Po 

Garancia: minimumi 1 Vit. 

 

Modeli Inverter dhe charger: 1(një) fazor ne hyrje dhe 1(një) fazor në dalje 

Fuqia ≥ 2400VA  

Tipi Low frequency designs ...Me transformator të brendshëm të 

perfshire (JO me konvertues elektronik AC - DC – AC, pa 

transformator) ; 

Tensioni nominal në hyrje 220 / 230 / 240VAC, 50Hz; 
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Diapazoni i tensionit në hyrje 175 – 265 VAC; 

Tensioni i charger-it 24 VDC (nominal);  

Rryma e charger-it             ≥ 50 Amper;  

Tensioni ne dalje Pure Sinewave, 220/230/240VAC   

Frekuenca ne dalje 50HZ (battery mode) 

Koha e transferimit ≤ 10ms; 

BATERITË 

Bateri Hermetike, pa mirëmbajtje, AGM, VRLA, stand-by battery... e 

rekomanduar nga prodhuesi për aplikime për invertera dhe UPS 

(Jo bateri per makina); 12V – 100AH, 2 cope  të përfshira; 

 Baterite duhet te shoqerohen me: ISO 9001 - 2008, CE dhe 

RoHS declaration. 

 Baterite duhet te jene me terminale F12:  

 

 

Kabinet baterish Kabinet metalik dhe me siguresa mbrojtëse për vendosjen e 

baterive 

 

 

Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të tyre. Rastet e mos-

dorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, konsiderohen si kushte për 

skualifikim. 
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Shtojca 9 

 

[ Shtojcë për t’u plotesuar nga Autoriteti Kontraktor] 

 

SPECIFIKIMET TEKNIKE 

KUJDES  

Specifikimet teknike nuk duhet të kenë asnjë kërkesë apo referencë te ndonjë markë apo emër i 

veçantë, patentë, vizatim ose tip, origjinë specifike, prodhues ose sipërmarrës shërbimi, përveç 

rasteve kur nuk ekziston një mënyrë e mjaftueshme, e saktë apo e kuptueshme, e përshkrimit të 

kërkesave, me kusht që fjalët “ose ekuivalent” të përfshihen detyrimisht në këto specifikime. 

 

Skicimet, parametrat teknik etj: specifikimet teknike per sa me siper  

 

Punonjësit e shërbimit të jenë të licensuar me lejet përkatëse të lëshuara nga Drejtoria e 

Policisë së Qarkut ku prokurohet në bazë të Ligjit Nr. 75/2014, datë 10.07.2014 “Për 

SHPSF”. 

Punonjësit e sherbimit të jenë të pajisur me uniformë të rregullt të miratuar nga Ministria 

e Brendshme, ku të jetë e reklamuar dhe stema e shoqerisë dhe të kenë dokumenta që 

vërtetojnë identitetin e tyre 

Rojet duhet të kenë në përdorim për realizimin e shërbimit të ruajtjes, radio komunikimi. 

Rojet duhet të kenë leje arme. 

Rojet e turnit të tretë të jenë te pajisur me armë 

Në vend roje duhet të jenë këto dokumenta: 

 a-Rregullorja e brendshme 

b-Libri i marrjes në dorëzim të shërbimit, i cili duhet të plotësohet nga punonjësi i   

shërbimit. 

 c-Grafiku mujor i shërbimit me emrat e personelit për çdo ditë dhe turn. 

 d-Mjete ndriçimi në rast mungese te energjise elektrike. 

e-Numrat telefonik të rajoneve të policisë, zjarrëfikseve dhe të personave kryesorëe    

përgjegjës të objektit. 

 f-Skemën e njoftimit në rast sulmi ose zjarri në objekt. 

 g-Listën e automjeteve që lejohen të hyjnë apo të parkohen në objekt. 
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Specifikimi i Materialeve: 

 

 

 

Përshkrimi i kërkesave të zbatimit të shërbimeve në lidhje me to: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Shtojca 10 

 

[ Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor nëmarrëveshjen kuadër] 

 

PLANIFIKIMI I 

KONTRATAVE NË MARRËVESHJEN KUADËR 

 

 

Shërbim: 

Numri total ikontratavesipasMarrëveshjesKuadër      

 

Kontrata 

Nr. 

TitulliiKontratës Përshkrim i shkurtër i kontratës 

01                            

02                            

03                            

…                            
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Shtojca 11 

 

( Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor) 

 

(Kjo Shtojcë në rastin e  Marrëveshjes Kuadër do të plotësohet nga autoriteti kontraktor vetëm 

gjatë rihapjes sëprocesit të mini-konkursit) 

 

 

SHËRBIMET DHE GRAFIKU I EKZEKUTIMIT 

 

 

Shërbimi që kërkohet: Objekti: “SherbimiiRuajtjesFiziketeObjekteveteUjesjellesKanalizime 
sha Pogradec” – MarreveshjeKuader - me nje operator ekonomikkutegjithakushtet jane 
tepercaktuara - me afat 36 muaj. 
 

 

Afatet e ekzekutimit:  36 muaj  

 

Zyra e Shitjes me  1 (nje) vend roje me nje turn ( I) ne muaj(sistemalarmi + 

sistemirjetitdheikamerave) 

Depo e UjitVerdove me  1 (nje) vend roje , me treturne (I+II+III) ne muaj(sistemalarmi + 

sistemirjetitdheikamerave) 

Drejtoria e UjesjellesKanalizime sha Pogradec (sistemalarmi + sistemirjetitdheikamerave) 

Zyra e Shitjes (sistemalarmi + sistemirjetitdheikamerave) 

1 2 3 4 5 6 

 

Nr 

 

PërshkrimiiShërbimeve 

 

Sasia 

 

ÇmimiNjës

 

Çmimi 

 

Afati 
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i Total 

1 Sherbim me rojefizike    36 muaj 

2 FV SistemSigurie    60 dite 

3 Mirembajtje e 

sistemevetesigurise 

   36 muaj 

4 Survejimdhemonitorim me 

gruptegatshem 

   36 muaj 

Çmimi Neto )  

TVSH (%)  

Çmimi Total  

 

 

Nënshkrimi i ofertuesit ______________ 

 

Vula                              ______________ 

 

Shënim: 

Çmimet duhet të shprehen në Monedhën ____( e kerkuar ne dokumentat e tenderit)  

 

Sqarime:  
 

•  Ne çmim jane teperfshirategjithashpenzimet per detyrimetfiskaleqeparashikonkuadriligjor 
ne lidhje me pagat, shtesatmbi page, sigurimetshoqeroredheshendetesore per sherbimin e 
ruajtjes ne nje vend roje me nje turn, dyturnedhe me treturne.  

• Bashkelidhurformularitteçmimitteofertesteparaqitetpreventivi per njerojedhenje vend-roje 
me njeturne (I) nëmuaj. 

• Bashkelidhurformularitteçmimitteofertesteparaqitetpreventivi per njerojedhenje  vend-
roje me treturne (I, II dhe III) nëmuaj. 

•  
 
Preventivi per njerojedhenje vend roje me nje turn ne muaj 

Nr. Emërtimi 
Vlera lek per 1 
roje/muaj 

Vlera ne lek per 
njevendroje me 
nje turn ne muaj 

1 Shpenzimepërpagëbazë   

2 Shpenzimepërsigurimeshoqëroredheshëndetësore 16.7%   

 VleraTotalepatvsh per njeroje ne muaj  
 
Preventivi per njerojedhenje vend roje me treturne (I+II 
III) ne muaj 

 

Nr. Emërtimi 
Vlera lek per 1 
roje/muaj 

Vlera ne lek per 
nje vend roje me 
treturne /muaj 

1 Shpenzimepërpagëbazë   
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2 Shtesëmbipagëpërturnin II   
3 Shtesëmbipagëpërturnin III   
4 Shpenzimepërsigurimeshoqëroredheshëndetësore 16.7%   

   
 
 

• Operatoretjanëtëdetyruartëparaqesinpreventivinsipaszeravetemesiperm, duke 
pasqyruartegjithakostot per tecilatkanedetyrimeligjore ne zbatimte VKM Nr. 809, datë 
26.12.2019,” Përpërcaktimin e pagësminimalenëshkallëvendi”, Ligji Nr. 7961, datë 12.7.1995, 
“Kodi iPunësiRepublikëssëShqipërisë”, tëndryshuar, Ligji 75/2014 “PërShërbimin Privat 
tëSigurisëFizike”. 

• Numriipunonjësvetenevojshemtëshërbimitpërnje vend roje, me treturnellogaritet 4.98, . 
Koeficientiizevendesimit 1.66 përçdopunonjësshërbimi). Çdoofertë e 
paraqiturngaoperatorëtekonomikkuzërat e kostosnëplotësimin e preventivit (sipsh: pagabazë, 
shtesatmbipagë, sigurimetshoqërore e shendetesore), rezultojnëtëjenënënkufirin minimal 
ligjortëlejuar, do tëskualifikohen. 

• ÇmimetduhettëshprehennëMonedhën Lek ( e kërkuar ne dokumentat e tenderit). 
 

• Klasifikimiiofertavebehetmbibazen e vleres se ofertes se dhene ne total. 
• Bashkelidhurdokumentavestandarte do tegjenipreventivin. 
• Vlerat e ofertesekonomiketeinvestimitdhetesherbimitnukduhettetejkalojnevleren e fondit 

limit teparashikuar per keto zerapasi ne tekundertoferta do tekonsiderohetsioferte e 
dhenembifondin limit dhesi e tillenukmundtekualifikohet. 
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Shtojca 12 

 

( Shtojcë për t’u plotëesuar nga Autoriteti Kontraktor) 

 

TERMAT E REFERENCËS 
 

 

 

Objekti dhe qëllimi i shërbimeve: 

“Ujesjelles Kanalizime sha Pogradec Sherbimi i Ruajtjes Fizike te Objekteve dhe Alarm” – 

Marreveshje Kuader - me nje operator ekonomik ku te gjitha kushtet jane te percaktuara - 

me afat 36 muaj.. 

Kontratat do të lidhen sipas afateve të përcaktuara nga AK. 

 

2.Objektivat:  

-Të ruajë objektin në zbatim të Rregullores së Brendshme të institucionit. 

- Të ruajë rendin dhe të sigurojë jetën e personelit. 

3. Detyrat e kontraktorit: 

Kontraktori ka për detyrë: 

- Të hartojë Rregulloren e Shërbimit dhe t’ja paraqesë Autoritetit Kontraktor. 

-  Të hartojë grafikun e shërbimit duke siguruar shërbimin e vazhdueshëm në të 

gjitha ditët e javës me turne dhe t’ja paraqesë çdo muaj Autoritetit Kontraktor 

duke përcaktuar emrat e punonjësve të sherbimit për çdo ditë dhe për çdo turn. 

- Të ndërhyjë me grupin e gatshëm, në bazë të legjislacionit në fuqi, në çdo rast që 

paraqitet nevoja dhe të bashkëpunojë me policinë e rendit në interes të forcimit dhe 

të rritjes së efektshmërisë së veprimit në rast te cënimit të institucionit ose të 

personelit. 

Punonjësi i shërbimit ka për detyrë: 

- Të zbatojë Rregulloren e Shërbimit të hartuar nga Drejtuesi Teknik 

- Të zbatojë Rregulloren e Brendëshme të institucionit 

- Të zbatojë grafikun për shërbimin me rojet private duke u paraqitur 10 minuta 

përpara dorëzimit të turnit. 

- Të sigurojë ruajtjen dhe rendin në këtë objekt. 

- Të mos lejojë futjen e personave në objekt pa flete-hyrje.  

- Të mos lejojë hyrjen dhe daljen e materialeve pa dokumentin përkatës.  

- Të sigurojë parkimin e automjeteve të A.K sipas vendeve të përcaktuara nga 

institucioni. 

- Të kontrollojë masat e sigurisë së objekteve si rrethimin, ndriçimin, gadishmërinë e 

sistemit të ndërlidhjes, mbrojtjes ndaj zjarrit dhe për çdo parregullsi të informojë 

duke vënë në dijeni përgjegjësin e tij dhe ky i fundit njofton personin e autorizuar të 

Autoritetit Kontraktor për çdo mangësi të konstatuar. 

- Para marrjes së shërbimit, kontrollon objektin në prezencë të rojes dorëzuese dhe 

për çregullimet e konstatuara njofton përgjegjësin e rojeve dhe përgjegjësin e 

shërbimeve të brendshme të institucionit, duke bërë shënimet përkatëse në librin e 

shërbimit. 
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- Të njohë dhe zbatojë rregulloren për mbrojtjen kundra zjarrit. Në rast zjarri të 

marrë masa për shuarjen e tij dhe menjëherë njofton zjarrëfikset, përgjegjësin e 

rojeve dhe përgjegjësin e shërbimeve të brendshme të institucionit. 

- Kur në objekt kryhen vepra penale, roja bën bllokimin e mjedisit dhe të autorit dhe 

njofton menjëhere organet kopetente 

- Të jetë i paisur me armë dhe ta përdorë atë në bazë të legjislacionit në fuqi. 

- Të karakterizohet nga sjellja qytetare në komunikim me personat. 

- Ndalohet futja dhe qendrimi i rojës në ambjentet e brendëshme të objektit 

përjashtuar rastet për zbatimin e rregullores. 

-   Rojes, gjatë kohës së sherbimit i ndalohet të pijë pije alkolike, të flejë, të bisedojë me 

persona të jashtëm. 

- Të bashkëpunojë me policinë e rendit në interes të forcimit dhe të rritjes së efektshmërisë 

së veprimit në rast të cënimit të institucionit ose të personelit. 

 

 

 

 

 

 

 

Detyrat: 

 

 

 

 

 

Shpërndarja: 

 

 

 

 

 

Vendi  i kryerjes së shërbimeve:Zyra e Shitjes me  1 (nje) vend roje me nje turn ( I) ne 

muaj(sistemalarmi + sistemirjetitdheikamerave) 

Depo e UjitVerdove me  1 (nje) vend roje , me treturne (I+II+III) ne muaj(sistemalarmi + 

sistemirjetitdheikamerave) 

Drejtoria e UjesjellesKanalizime sha Pogradec (sistemalarmi + sistemirjetitdheikamerave) 

Zyra e Shitjes (sistemalarmi + sistemirjetitdheikamerave) 
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Shtojca 13           

[ Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

 

 

NJOFTIM STANDARD PËR OFERTUESIN E SKUALIFIKUAR4 

 

[Vendi dhe data] 

 

 

[Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor] 

 

 

[Adresa e ofertuesit] 

 

 

I/E Nderuar, Z/Zj. <emri i kontaktit> 

 

Ju falenderoj për pjesëmarrjen në procedurën e lartpërmendur të prokurimit publik. Procedura e 

kryer në përputhje me Ligjin nr. 9643 datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” .  

 

Oferta juaj u vlerësua me kujdes sipas kushteve dhe kërkesave të përcaktuara në njoftimin e 

kontratës dhe në dosjen e ofertës. Me keqardhje ju informoj se u s’kualifikuat, sepse oferta e 

dorëzuar nga ju u refuzua për shkak të arsyes (-ve) së/të mëposhtme : 

 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

 

                                                 
4Ky njoftim  duhet të përdoret në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore  
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Nëse mendoni se Autoriteti Kontraktor ka shkelur LPP ose RrPP gjatë procedurës së prokurimit 

publik, atëherë keni të drejtë të filloni një procedurë rishikimi sic parashikohet në Kreun VII të 

LPP.  

 

Edhe pse nuk mundëm të përdornim shërbimet tuaja në këtë rast, besoj se do të vazhdoni të jeni i 

interesuar në nismat tona të prokurimit. 

 

Me respekt 

< Emri > 
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Shtojca 14    

  

[Shtojcë për t’u plotësuar Autoriteti Kontraktor] 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 [Data________] 

 

Për: [Emri dhe adresa e ofertuesit të shpallur fitues] 

Procedura e prokurimit: 

Numri i referencës së procedurës/lotit: 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: [Sasia ose qëllimi dhe kohëzgjatja e kontratës] 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët   oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

1._________________________________          _____________________________ 

Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it    

Vlera ______________________________ 

          (me numra dhe fjalë) 

 

2._________________________________          _____________________________ 

Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it    

Vlera ___________________________ 

(me numra dhe fjalë) 

Etj.____________________________ 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1._________________________________          _____________________________ 

Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it    

2._________________________________          _____________________________ 

Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________ 

* * * 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [emri dhe adresa e ofertuesit të 

shpallur fitues] se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej [shuma përkatëse e 

shprehur në fjalë dhe shifra]/pikët totale të marra  [_____]është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [emri dhe adresa e autoritetit kontraktor dhe 

referenca e kontaktit] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 

____________ ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit 

vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit 

nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë _____________________________ 

 

Ankesa: ka ose jo______________ 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

[Titullari i autoritetit kontraktor] 
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Shtojca 15      

   

 

[ Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor në rastin e marrëveshjes kuadër] 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR 

 

[Data] 

 

Për: [Emri dhe adresa e operatorëve ekonomikë të shpallur fitues] 

1. ________________________________________ 

2. _________________________________________ 

3._________________________________________ 

 

* * * 

Procedura e prokurimit:  ______________________ 

Numri i referencës së procedurës/lotit: 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: [Sasia, objekti , kohëzgjatja e kontratës etj] 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   oferta ekonomikisht më e favorshme çmimi më i ulët  

 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë, me shumatoren e 

çmimeve për njësi të ofruar/ me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1._________________________________          _____________________________ 

  Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it    

 

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/vlera _____________________________ 

         (me numra dhe fjalë) 

2._________________________________          _____________________________ 

    Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it    

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/vlera ____________________________ 

(me numra dhe fjalë) 

Etj.____  
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Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhëm: 

1._________________________________          _____________________________ 

Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it    

2._________________________________          _____________________________ 

Emri i plotë i shoqërisë               numri i NIPT-it 

 

Perkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________ 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se jane identifikuar si operatorë 

ekonomikë të suksesshëm: 

1._________________________________          _____________________________ 

 Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it    

 

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/Vlera _______________/ Pikët totale të marra ____  

     (me numra dhe fjalë) 

2.________________________________          _____________________________ 

Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it    

 

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/Vlera ___________/Pikët totale të marra  ____ 

(me numra dhe fjalë) 

Etj.__  

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqiteni pranë [emri dhe adresa e autoritetit kontraktor dhe 

referenca e kontaktit], brenda ____________ ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi për të lidhur draft marrëveshjen. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë _____________________________ 

 

Ankesa: ka ose jo______________ 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________ 

 

 

 

[Titullari i autoritetit kontraktor] 
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Shtojca 16 

KUSHTET E PËRGJITHSHME TE KONTRATES 

Shërbimet – Procedura e Hapur 

Neni 1 Qëllimi  

1.1 Këto kushte të përgjithshme të kontratës (KPK) do të zbatohen për kryerjen e Shërbimeve 

të prokuruara me anë të procedurës së hapur. 

1.2 Ligji për Prokurimin Publik në Republikën e Shqipërise parashikon se dispozitat e Kodit 

Civil Shqiptar do të zbatohen për kontratat e prokurimit publik.  Disa dispozita të Kodit 

Civil janë rishprehur në KPK me qëllim që të rrisin transparencën e kushteve të kontratës.  

Megjithatë, citimi i disa dispozitave këtu nuk mohon në asnjë mënyrë zbatimin e 

dispozitave të tjera të Kodit Civil të kësaj kontrate. 

1.3 Në mënyrë të ngjashme, disa dispozita të Ligjit mbi Prokurimin Publik janë rishprehur në 

KPK me qëllim që të rrisin transparencën e ligjit që rregullon prokurimin publik.  

Megjithatë, citimi i disa dispozitave këtu nuk mohon në asnjë mënyrë zbatimin e 

dispozitave të tjera të Ligjit mbi Prokurimin Publik mbi të drejtat, detyrat dhe detyrimet e 

palëve. 

1.4 KPK do të zbatohen deri në atë masë që të mos lënë mënjanë kushtet ose dispozitat e 

paraqitura në pjesë të tjera të kontratës. 

Kushtet e kontratës, përfshijnë gjithashtu Kushtet e Veçanta të Kontratës (KVK).   Në rast 

se ka një konflikt midis KPK dhe KVK, KVK do të mbizotërojnë mbi KPK. 

Neni 2 Përkufizime 

2.1 “Kontratë” do tëthotëmarrveshja e shkruar e lidhur midis 

BlerësitPublikdheKontraktuesitqëpërbëhetngadokumentat e tenderit duke përfshirë KPK 

dhe KVK, tëgjithabashkangjitjetdheformularët e plotësuardhetëgjithadokumentat e 

tjeraqëpërfshihennëreferimin e çdodokumenti. 

2.2 “Cmimkontrate” do tëthotëçmimiqëipaguhetKontraktuesitsipaskontratëspërzbatimin e 

plotëdhetëpërpiktëtëdetyrimevetëtijkontaktore. 

2.3 “Objektikontratës” do tëthotëtëgjithaShërbimetqëKontraktuesi do 

tësigurojësipaskushtevetëkontratës. 

2.4 “Palë (t)” do tëthotënënshkruesit e kontratës. 

2.5 “Autoriteti Kontraktor” do të thotë Autoriteti Kontraktor që është pjesë e kësaj kontrate dhe sipas 

dispozitave të kësaj kontrate blen sherbimin. Ky term kudo qe përdoret ka kuptim të njëjtë me 

ate te perkufizuar ne ligj.  
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2.6 “Kontraktues” do të thotë personi fizik ose juridik që është palë e kësaj kontrate dhe sipas 

dispozitave të kësaj kontrate shet Shërbimet. 

2.7 “Shërbime” do të thotë të gjitha detyrat që do të kryhen nga Kontraktuesi sipas kontratës. 

2.8 “Termat e References” shprehin objektin dhe qëllimin e kontratës, përcaktojne detyrat, 

kërkesat, objektivat, shpërndarjen, vendin dhe dorëzimin e Shërbimeve që do të sigurohen. 

Neni 3 HartimiiKontratës 

3.1 Shpallja e fituesit do tësherbejë per hartimin e kontratës midis palëve, e 

ciladuhettëfirmosetbrendaafatittëshprehurnëdokumentat e tenderit.   

3.2 Ekzistenca e kontratës do tëkonfirmohet me nënshkrimin e dokumentittëkontratës duke 

materializuartëgjithamarrëveshjet midis palëve.    

Neni 4 Praktikat Korruptive, Konflikti i Interesit dhe Kontrolli i Procesverbaleve 

4.1 Autortiteti Kontraktues mund t’i kërkojë Gjykatës të deklarojë të paligjshme kontratën në 

se zbulon se Kontraktuesi ka kryer veprime korruptive.  Veprimet korruptive përfshijnë 

veprimet e përshkruara në Nenin 26 të Ligjit përProkurimin Publik. 

4.2 Kontraktuesi nuk duhet të ketë lidhje (të tashme ose të shkuara) me asnjë konsulent ose 

njësi që ka marrë pjesë në pregatitjen e dokumentave të tenderit për këtë prokurim. 

4.3 Kontraktuesi duhet të lejojë Autoritetin Kontraktues të inspektojë llogaritë dhe 

procesverbalet që kanë lidhje me zbatimin e kontratës ose t’i kontrollojë ato me anë të 

kontrollorëve të emëruar nga Autoriteti Kontraktues. 

Neni 5 InformacioniKonfidencial 

5.1 KontraktuesidheAutoritetiKontraktorduhettëmbajnënëkonfidencëtëgjithadokumentat, 

tëdhënatdheinformacionet e tjeratëdhënangapalatjetërnëlidhje me kontratën. 

5.2 Kontraktuesimundt’ijapënenkontraktuesitdokumentatë tilla, 

tëdhënaoseinformacionetëtjeraqëmerrngaAutoritetiKontraktuesderinëmasën e 

kërkuarpërnën-kontraktuesinnëmënyrëqë ai tëkryejëpunën e tijsipaskontratës. Nërasttëtillë, 

Kontraktuesiduhettëpërfshijënëkontratën e tij me 

nënkontraktuesinnjëdispozitëqëpremtonruajtjen e konfidencëssiçthuhetnëParagrafin 5.1 

mësipër. 

Neni 6 PronaIntelektuale 

6.1 Me përjashtimtërastevekurparashikohetndryshenëkontratë, tëgjithatëdrejtat e 

pronësintelektualetësiguruarangaKontraktuesigjatëKontratesdot’ipërkasinAutoritetitKontra

ktuesicilimundt’ipërdorëatosipasgjykimittëtij. 
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6.2 Me përjashtimtërastevekurparashikohetndryshenëkontratë, Furnizuesi, pas 

përfundimittëkontratës, 

duhett’idorëzojëAutoritetiKontraktuestëgjitharaportetdhetëdhënatsihartat, diagramët, 

skicimet, specifikimet, planet, statistikat, llogaritjetdheregjistratmbështetësosematerialet e 

fituara, mbledhuraosepregatiturangaKontraktuesigjatëkontratës. Kontraktuesimundtëmbajë 

kopje tëkëtyredokumentavedhetëdhënave, pornukduhett’ipërdoripërqëllimeqës’kanëlidhje 

me kontratën pa lejeparaprake meshkrimngaAutoritetiKontraktues. 

6.3 KontraktuesiduhettësigurojëAutoritetinKontraktuesngamospërgjegjësiapërshkeljetëtëdrejta

vetëpronësintelektualeqëmundtëdalinngaprodhimiosekryerja e Shërbimevesipaskontratës. 

6.4 Nërast se 

ngrihetndonjëpretendimosepadikundërAutoritetiKontraktuesnëlidhjemëndonjëshkeljetëpro

nësintelektualetëshkaktuarngazbatimiikontratësosengapërdorimiigjëravetëfurnizuarasipask

ontratës, 

Kontraktuesiduhett’ijapëAutoritetiKontraktuestëgjithaprovatdheinformacioninnëposedimtë

Kontraktuesitqëkanëtëbëjnë me këtëpadi apo pretendim. 

Neni 7 Detyrimet e PërgjithshmetëKontraktuesit 

7.1 Kontraktuesiduhett’ikryejëShërbimetdhepërmbushidetyrimet e tij me tëgjithapërpjekjet, 

eficientedheekonomikenëpajtim me teknikatdhepraktikatprofesionaletepranuara ne 

përgjithsi. 

7.2 Kontraktuesiduhettëndjekëpraktikatëshëndoshatëbiznesitdhetëpërdorëteknologjitëavancuar

dhetëpërshtatshmesidhemetodatësigurta. 

7.3 Në se kontratakërkonkryerjen e shërbimevekëshillimoreprofesionale, 

KontraktuesiduhettëveprojëgjithmonësinjëkëshilluesbesnikiAutoritetiKontraktues, 

nëpajtim me rregullatdhekodin e 

sjelljestëprofesionittëtijdheduhetqëtëmbështesidheruajëgjithmonëinteresinpublik. 

7.4 Në se kontratakërkonkryerjen e shërbimevekëshillimoreprofesionale, 

Kontraktuesiduhettëushtrojëkujdestëplotënëmardhëniet me palët e treta duke përfshirë 

median dhenukduhettëmarrëpjesënëveprimeqëjanëjashtekompetencessëtijnëpërfaqsimin e 

AutoritetitKontraktues. 

Neni 8 Detyrimet e Veçanta të Kontraktuesit 

8.1 Kontraktuesi duhet të kryejë të gjitha Shërbimet siç specifikohet tek Termat e References. 

8.2 Kontraktuesi duhet t’i paraqesë Autoritetit Kontraktues të gjitha sherbimet, në sasitë e 

përcaktuara, siç kërkohen nga kontrata duke përfshirë, por jo të kufizuara nga, të gjitha 

raportet, dokumentat, studimet, skicimet dhe planimetritë. 

8.3 Kontraktuesi duhet të sigurojë raportet e lidhura me zbatimin e Shërbimeve siç kërkohet në 

kontratë. 
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Neni 9 SpecifikimedheSkicime 

9.1 Në se kontratakërkonshërbimeskicimi, 

Kontraktuesiduhettëpregatisitëgjithaspecifikimetdheskicimet duke 

përdorursistemetëpranuaradhetënjohuranëpërgjithsitëpranueshmepërAutoritetetKontraktue

sdhetë marri parasyshstandartetmëtëfundit.  

9.2 Nësekontratakërkonshërbimeskicimi, Kontraktuesiduhettësigurojë se tëgjithaspecifikimet, 

skicimetdhekërkesat e 

tjerajanëpregatiturnëbazëasnjanësepërsaipërketnxitjessëkonkurencësnëprokurimin e 

objektevetëskicimit.  

Neni 10 LejetdheLiçensat 

10.1 Kontraktuesi do tëjetëpërgjegjëspërsigurimin e 

lejeveoseliçensavesipaskërkesavetëLigjevetëRepublikëssëShqipërisëpërkryerjen e 

Shërbimevenëkëtëkontratëvecrastitkurpalet bien dakordndryshe. 

Neni 11 Heqja dhe Zëvendësimi i Personelit Kryesor 

11.1 Kontraktuesi duhet të sigurojë aprovim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues 

përpara heqjes ose zëvendësimit të personelit kryesor siç përshkruhet në oferten e 

Kontraktuesit. 

11.2 Kontraktuesi do të zëvendësojë çdo punonjës në se Autoriteti Kontraktues zbulon se 

personi ka kryer veprime të jashtëligjshme ose Autoriteti Kontraktues është mjaft i 

pakënaqur nga puna e personit. 

11.3 Nëse bëhet e nevojshme të zëvendësohet ndonjë nga personeli kryesor, Kontraktuesi duhet 

të sigurojë si zëvendësues një person me kualifikime ekuivalente ose më te mira. 

11.4 Kontraktuesi do të paguajë kosto shtesë për zëvendësimin e personelit kryesor me 

përjashtim kur shkaku i zëvendësimit ka ardhur nga neglizhenca ose mungesa e kujdesit të 

Autoriteti Kontraktues.  

Neni 12 Vendndodhja 

12.1 Shërbimetduhettëkryhennëvendinosevendet e specifikuaranëkontratë. 

12.2 Në se nukështëspecifikuarvendi, 

AutoritetiKontraktuesrezervontëdrejtëntëaprovojëvendinosevendet e 

kryerjessëShërbimeve, megjithatë, aproviminukduhettëvonohet ne mënyrëtëpaarsyeshme. 

Neni 13 SiguracioniiPërgjegjësisëProfesionale 

13.1 Kontraktuesiduhettëmbajësiguracionpërpërgjegjësiprofesionalesipasrregullavedhepraktikav

etënjohuranëpërgjithsipërprofesioninpër ta 
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zhdëmtuarAutoritetiKontraktuespërdëmetërezultuaranganeglizhenca, 

gabimetosemangësitë, nëkryerjen e Shërbimeve. 

13.2 Nësenukështëpërcaktuarnëkontratëshumaminimale e siguracionit, 

Kontraktuesiduhettësigurojësiguracionnëshumën e 

njohurnëpërgjithsisitëmjaftueshmenënrrethanat e Shërbimeveqë po sigurohen. 

Neni 14 ÇmimiiKontratës 

14.1 Çmimiikontratësduhettëjetëçmimiiofruarnëoferten e 

KontraktuesitdheipranuarngaAutoritetiKontraktues. 

Neni 15 Afatet e Pagesës 

15.1 Çmimiikontratës, duke përfshirëçdopagesëparaprake, 

duhettëpaguhennëkohësiçspecifikohetnëkontratë. 

15.2 Me përjashtimkurparashikohetnganjëdispozitëtjetërnëkontratë, 

pagesaduhetbërënëmonedhëShqiptare. Kursiishkëmbimitimonedhavetëndryshme do 

tëjetëkursiiBankes se Shqiperisenëditënkurështëdërguarnjoftimiikontratëspërbotim. 

15.3 Me përjashtimkurparashikohetnganjëdispozitëtjetërnëkontratë, kërkesa e 

Kontraktuesitpërpagesëduhett’ibëhetAutoritetiKontraktues me shkrim. Përçdokërkesë, 

Kontraktuesiduhettëparaqesëorigjinalindhekopjensëbashku me 

njëlistëtësendeveqëpërshkruanshërbimet e kryerapërtëcilatduhetpaguar. 

15.4 Me përjashtimkurparashikohetnganjëdispozitëtjetërnëkontratë, pagesapërshërbimet do 

tëbëhetbrenda 30 ditëvekalendarikenga dita qejanëkryerShërbimet, 

dorëzimiështëparaqiturosearritur,osenga dita e marrjessëkërkesëspërpagesëciladotëjetëmë e 

vonë. 

15.5 Data e pagesës do të jëte dita që fondet debitohen nga llogaria e Autoritetit Kontraktues. 

Neni 16 Vonesa në Bërjen e Pagesës 

Në rast të verifikimit të vonesave në kryerjen e pagesave nga ana e Autoritetit Kontraktor, 

megjithëse kontraktuesi ka përmbushur të gjitha detyrimet e tij në përputhje me kushtet e 

kontratës, detyrimet e prapambetura dhe kamatëvonesat përkatëse do të kryhen në 

përputhje me parashikimet e ligjit nr. 48/2014 “Për pagesat e vonuara në detyrimet 

kontraktore e tregtare”.  

Neni 17 Ndryshimi i Ligjeve dhe Rregulloreve 

17.1 Nëse pas datës së dorëzimit të ofertave ose datës së nënshkrimit të kontratës, ndonjë ligj 

ose akt nënligjor në Republikën e Shqipërisë hyn në fuqi ose ndryshon dhe ndikon kushtet, 

duke përfshirë datën e dorëzimit ose çmimin e kontratës, kushtet ose çmimi i kontratës do 

të rregullohen në atë masë sa kontraktuesi është ndikuar në përmbushjen e detyrimeve të tij 

sipas kontratës.. 
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Neni 18 ForcaMadhore 

18.1 Kontraktuesinukduhettëmbajëpërgjegjësipërhumbjen e depozitëssëkontrates, dëmet e 

likuiduaraosendërprerjenpërmosplotësimnësedhederinëmasënqëvonesanëzbatimosendonjëd

ështimtjetërnëzbatimin e 

detyrimevetëtijsipaskontratësvijnësirezultatindodhjessëForcësMadhore. 

18.2 Përqëllimet e këtijneni “ForcëMadhore” do tëthotënjëngjarje e 

paparashikueshmejashtëkontrollittëKontraktuesitmbifajinoseneglizhimin. Ngjarjetë tilla 

mundtëpërfshijnë, por nukjanëtëlimituaranga, veprimet e 

AutoritetitKontraktuesqoftënëkapacitetin e tij sovran osekontraktual, luftaoserevolucionet, 

zjarri, përmbytja, tërmeti, epidemitë, shtrëngimetëkarantinësdhe embargo tranziti. 

18.3 Në se ndodhndonjësituatë e ForcësMadhore, 

KontraktuesiduhettënjoftojëmenjehereAutoritetiKontraktues. Me 

përjashtimkurAutoritetiKontraktuesjepdirektivatëndryshme, 

Kontraktuesiduhettëvazhdojëtëzbatojëdetyrimet e 

tijsipaskontratësnëmasënpraktikishttëarsyeshmedheduhettëkërkojëtëgjithamjetet e 

arsyeshmepërzbatiminqënukpengohetngaForcaMadhore. 

Neni 19 Vonesa në Zbatim dhe Zgjatja e Afatit 

19.1 Me përjashtim kur parashikohet ndryshe, Kontraktuesi duhet të fillojë zbatimin e kontratës 

menjëherë pas nënshkrimit të saj. 

19.2 Me përjashtim të rastit kur Autoriteti Kontraktues është dakord për zgjatje të afatit të 

kontratës, Autoriteti Kontraktues ka të drejtë të likuidojë dëmet për vonesën në zbatim nëse 

Kontraktuesi dështon në kryerjen e Shërbimeve brenda periudhës së Kontrates. 

19.3 Autoriteti Kontraktues mund të zbresë shumën e dëmeve të likuiduara që duhet paguar nga 

shuma e pagesës ndaj Kontraktuesit. Në rast të tillë Autoriteti Kontraktues duhet t’i japi 

kontraktuesit njoftim me shkrim për shumën dhe arsyen e zbritjes. 

19.4 Autoriteti Kontraktues do të jetë dakort për një zgjatje të afatit në rastin e Forcës Madhore. 

19.5 Autoriteti Kontraktues mund të jetë dakort për zgjatje të afatit edhe në rrethana të tjera 

nëse është në interesin publik për ta bërë këtë. Ne rast se Kontraktuesi ndeshet me kushte 

që pengojnë zbatimin në kohë, Kontraktuesi duhet të njoftojë menjehere Autoritetin 

Kontraktor me shkrim për vonesën, shkakun dhe datën e propozuar të përfundimit të 

Shërbimeve. Autoriteti Kontraktor duhet të vlerësojë kërkesën. Nëse Autoriteti Kontraktor 

është dakort me vonesën, zgjatja do të hyjë në fuqi me një amendament me shkrim të 

kontratës të nënshkruar nga Autoriteti Kontraktor dhe Kontraktuesi. 

Neni 20 Likuidimi i Dëmeve për Dorëzimin e Vonuar 

20.1 Dëmet e likuidueshme për kryerjen e vonuar të Shërbimeve do të llogariten me tarifat e 

mëposhtme ditore: 
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a) Për kontratat me periudhë zbatimi jo më shumë se 6 muaj, tarifa ditore do të jetë 

4/1000 të vlerës koresponduese të mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i kontratës 

por kjo vlere do te llogaritet minimalisht mbi 25% të vlerës së kontrates. 

b) Për kontratat me periudhë zbatimi jo më shumë se 12 muaj, tarifa ditore do të jetë 

2/1000 të vlerës koresponduese të mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i kontratës 

por kjo vlere do te llogaritet minimalisht mbi 25% të vlerës së kontrates.. 

c) Për kontratat me periudhë zbatimi më shumë se 12 muaj, tarifa ditore do të jetë 

1/1000 të vlerës koresponduese të mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i kontratës 

por kjo vlere do te llogaritet minimalisht mbi 25% të vlerës së kontrates... 

Neni 21 NegociatatdheAmendamentet 

21.1 Palëtnuk do tënegociojnëndryshimeoseamendamentetëasnjëelementitëkontratësqë do 

tëndryshontemjaftueshëmkushtetqëpërbëjnëbazën e përzgjedhjessëKontraktuesit. 

21.2 Asnjëamendamentosevariaciontjetërikontratësnuk do tëjetëivlefshëm pa qënë me shkrim, 

me datë, 

t’ireferohetshprehimishtkontratësdhenënshkruhetnganjëpërfaqsuesiautorizuariKontraktuesi

tdheAutoritetitKontraktor.   

21.3 Çdoheqjedorengatëdrejtat, 

pushtetetosendreqjetqëmundtëbëhenngapalëtsipaskontratësduhettëbëhet me shkrim, 

tëketëdatëdhetëfirmosetnganjëpërfaqsuesiautorizuaripalësqëbënkëtëdorëheqjedheduhettësp

ecifikojëtëdrejtëndhemasënnëtëcilën ajo lëshohet. 

Neni 22 NdryshimiiPorosisë 

22.1 AutoritetiKontraktorrezervontëdrejtëntëporosisëShërbimeshtesëderinënjësasiqënukikalon2

0%tëçmimit total tëkontratës. Çdoporosishtesëduhettëbëhetnëmënyrëkonsistente me 

rregullatdheprocedurat e parashikuaranëLigjinmbiProkuriminPublik. 

Neni 23 NdërprerjapërMosplotësim 

23.1 AutoritetiKontraktormundtëndërpresëkontratënnëtërësiosepjesërishtnëse: 

a) KontraktuesidështontëkryejëShërbimetbrendaperiudhëssëspecifikuarnëkontratëosebren

dazgjatjessëdhënë; ose, 

b) Kontraktuesidështontëzbatojëndonjëdetyrimtjetërtëkontratës. 

23.2 AutoritetiKontraktorduhett’ijapiKontraktuesitnjoftim me 

shkrimpërndërprerjenpërmosplotësimdhet’ijapiKontraktuesit 15 

ditëtëndreqëmosplotësimin me 

përjashtimkurndërprerjaështëbërëpërveprimekorruptiveosetëpaligjshme, 

rastnëtëcilinndërprerja do tëjetë e menjëhershme. 

Neni 24 Ndërprerja për Shkak të Falimentimit 

24.1 Autoriteti Kontraktor mund të ndërpresë kontratën në çdo kohë nëse Kontraktuesi 

falimenton ose bëhet i paaftë të paguajë. 
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24.2 Autoriteti Kontraktor duhet t’i japi Kontraktuesit njoftim me shkrim për ndërprerjen. 

Neni 25 NdërprerjapërShkaktëInteresitPublik 

25.1 Autoriteti Kontraktor mund të ndërpresë kontratën në çdo kohë nëse gjykon se ky veprim 

duhet ndërmarrë për t’i shërbyer sa më mirë interesit publik. 

25.2 Autoriteti Kontraktor duhet t’i japi Kontraktuesit lajmërim me shkrim për ndërprerjen. 

25.3 Autoriteti Kontraktor duhet të paguajë Kontraktuesin për të gjitha Shërbimet e kryera 

përpara ndërprerjes dhe duhet t’i paguajë Kontraktuesit dëmet e shkaktuara për kryerjen e 

pjesshme të Shërbimeve. Në llogaritjen e shumës së dëmeve, Kontraktuesi do të kërkohet 

të ndërmarrë të gjitha veprimet e nevojshme për të minimizuar dëmet. 

Neni 26 Nënkontrata 

26.1 Njënënkontratë do tëjetë e vlefshmevetëmnëseështënëformën e njëmarrëveshjejetëshkruar 

me anëtësëcilëskontraktoriibesonkryerjen e njëpjesetëdetyrimevetëkontratëssëtijnjë pale 

tëtretë 

26.2 Kontraktorinukduhettënënkontraktojëpaaproviminparaprak me 

shkrimtëAutoritetitKontraktordhe jo mëshumë se 40% tëvlerëssëkontratës.  

KontraktoriduhettënjoftojëAutoritetinKontraktorpërelementet e 

kontratësqënënkontraktohetdhedokumentacioninqëprovonaftësine e nënkontraktorit. 

AutoritetiKontraktorduhettëlajmërojëkontraktorinpërvendimin e tij, brenda 5 

ditëvengamarrja e njoftimit, duke shprehurarsyetnëse e aprovon apo jo atë. 

26.3 Cdonenkontraktorduhettëketetedrejtetemarrepjese ne 

prokuriminpubliksipasLigjitmbiProkuriminPublik. 

Autoritetimundtëparashikojëpagesadirekteteknënkontraktoripërshërbimetqë do tëfurnizojë. 

26.4 Kur Kontraktuesi ka ndër mend tërealizojenjëpjesëtëpunimeve me nën-kontraktues, 

duhettëparaqesënëofertë, sipasdokumentavetëtenderit, gjithëdokumentacionin e kerkuar 

per nenkontraktuesinsidhepunimetkonkreteqe do te jape me nensipermarrje. 

26.5 Kontraktorimbetetplotësishtpërgjegjëspërzbatimin e kontratëspamvarësishtngasjellja e 

nenkontraktorit. 

Neni 27 TransferimiitëDrejtave 

31.1 Kontraktuesinukduhettëtransferojë, tërësishtosepjesërisht, detyrimet e tijsipaskontratës me 

përjashtimkurjepetmiratimiparaprakiAutoritetitKontraktor. 

Neni 28 SigurimiiKontrates 

28.1 Përparanënshkrimittëkontratës, 

kontraktuesiduhett’idorëzojëAutoritetitKontraktorsigurimin e 

kontratesnëshumëndheformën e kërkuar. 
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28.2 Shuma e 

sigurimittëkontratesduhett’ipaguhetAutoritetitKontraktorsikompensimpërçdohumbjetërezu

ltuarngadështimiiKontraktuesitnëplotësimin e detyrimevetëtijsipaskontratës. 

28.3 Sigurimiikontrates do t’ikthehetKontraktuesit jo mëvonë se 30 ditë pas 

datëssëkryerjessëShërbimeve. 

Neni 29 BazaLigjore 

29.1 Kontrata do të rregullohet nga dispozitat e legjislacionit shqiptar në fuqi. 

Neni 30 Zgjidhja e Mosmarrveshjeve 

30.1 AutoritetiKontraktordheKontraktuesiduhettëbëjnëçdopërpjekjetëzgjidhinmosmarrveshjetos

ekonfliktet e ndodhura midis tyreosenëlidhje me këtëmarrveshje me negociatadirekte. 

30.2 Nësepalëtdështojnënëzgjidhjen e mosmarrveshjesosekonfliktit, problemet do 

tëkonsiderohen me 

anëtëzgjidhjessëmarrveshjevesipaskontratësdheproceduravejuridikenëfuqisipaslegjislacioni

ttëRepublikëssëShqipërisë. 

Neni 31 PërfaqësimiiPalëve 

31.1 Çdopalëduhettëemërojë me shkrimnjë person ose post organizativ, që do tëjetëpërgjegjës, 

nëemërtëpalës, përmarrjen e komunikatavedhepërpërfaqësimin e palësnëçështjet e lidhura 

me egzekutimin e kontratës. 

31.2 Secilapalëduhettëlajmërojëpalëntjetërmenjëherëpërndonjëndryshimnëemërimin e 

përfaqsuesittëpalës.Nësenjërapalëdështontëlajmërojë, duhettë marri 

përsipërçdohumbjetëshkaktuarngadështimipërtëdhënënjoftimtëmjaftueshëm. 

31.3 Palëtmundtëemërojnë persona 

osenjësiorganizativeshtesëpërtëpërfaqsuarpalënnëveprimeoseveprimtaritëveçantanjoftimi 

me shkrimnëtëcilinrastduhetdhënëdheduhettëpërcaktojeshtrirjen e autoritetittëpërfaqsuesit. 

Neni 32 Lajmërimet 

32.1 Çdolajmërimidhënënganjërapalëtjetrëssipaskontratësduhettëbëhet me shkrimnëadresën e 

specifikuarnëkontratë. 

32.2 Njoftimi do tëketëefektsapotëdorëzohet. 

Neni 33 Llogaritja e Afateve 

33.1 Tëgjithareferencat e ditëve do tëjenëditëkalendarike me përjashtimkurparashikohetndryshe. 
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Shtojca 17 

[Shtojcëpërt’uplotësuarngaAutoritetiKontraktor] 

 

 

KUSHTET E VEÇANTA 

Shërbimet – Procedura e Hapur 

Kushtet e veçanta të Kontratës hartohen në përputhje me objektin konkret të kontratës. Në rast se ka 

mospërputhje midis KPK dhe KVK do të mbizotërojne Kushtet e veçanta të kontratës.  

Neni 1 Përkufizime 

1.1 AutoritetiKontraktorështë ____________________________________________________  

1.2 Kontraktuesiështë __________________________________________________________  

Neni 2 Sigurimiikontratës 

2.1 Sigurimiikontratësnëshumënprej(10% 

tëvlerëssëofertës)______________________________________________ 

duhettëofrohetngaKontraktuesipërtësiguruarekzekutimin e detyrimevetëtijsipaskontratës. 

2.2 SigurimiiKontratës do t’ilëshohetosekthehet, menjehereKontraktuesitsipasformularittëmëposhtëm:  

  ________________________________________________________________________  

  ________________________________________________________________________  

  ________________________________________________________________________  

Neni 3 FillimiiKontratës 

3.1 Zbatimiikontratësduhettëfillojemë __________. Nësenukështëspecifikuar, zbatimi do 

tëfillojënëdatënqëKontraktuesinënshkruanformularin e kontratës. 

Neni 4 Vendndodhja e Shërbimeve 

4.1 Shërbimet do tëkryhennë: ____________________________________________________  

 _________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________  

Neni 5 Informacion që duhet dhënë nga Autoriteti Kontraktor 

5.1 Brenda 15 ditësh nga marrja e sigurimit të kontratës, Autoriteti Kontraktor duhet t’i japi 

Kontraktuesit informacionin dhe dokumentat e mëposhtme:  ________________________  

 _________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________   

 _________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________  
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Neni 6 Kërkesat e Raportimit 

6.1 Gjatëzgjatjessëkontratës, 

KontraktuesiduhettësigurojëraportepërAutoritetinKontraktorsipasformularittëmëposhtëm:   

 _________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________  

Neni 7 SiguracioniiPërgjegjësisëProfesionale 

7.1 Përparafillimittëzbatimittëkontratës, KontraktuesiduhettësigurojëAutoritetinKontraktor me 

provapërsiguracionin e përgjegjësisëprofesionale me shumëminimalesivijon: ___________  

 _________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________  

Neni 8 Kushtet e Pagesës 

8.1 PagesapërShërbimetduhetbërësipasskedarittëmëposhtëm: ___________________________  

 _________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________   

8.2 Çdopagesë e skeduarduhetbërëbrenda _________ ditëvenga data e 

arritjessëmarrveshjespërpagesënosenga data e marrjessëkërkesës me 

shkrimpërpagesëciladoqëtëjetëmëvonë.  Nëseështëlënë e paplotësuar, periudhakohore do tëjetë 30 

ditë. 

8.3 Monedha e pagesës do të jetë ______.  Nëse është lënë e paplotësuar, pagesa do bëhet me 

monedhën Shqiptare. 

Neni 9 PagesaParaprake 

9.1 Përqindja e pagesës paraprake do të jetë _____. Nëse është lënë e paplotësuar, Kontraktuesi nuk 

do të marrë pagesë paraprake. 

9.2 Nëse është premtuar një pagesë paraprake, avanca do të paguhet brenda ______ ditëve nga marrja 

e sigurimit te kontrates. 

9.3 Nëse jepet pagesa paraprake, shuma do të hiqet nga pagesa që duhet t’i jepet Kontraktuesit sipas 

formulës së mëposhtme: _______________________________________________  

 _________________________________________________________________________  

Neni 10   Zbritja e garancisë së kontratës 

 

10.1 Nëse parashikohet zbritje periodike të garancisë së kontratës ajo kryhet si më poshtë 

_________________________________________________________________________   

_________________________________________________________________ 

Nëse nuk plotësohet, garancia mbetet e pandryshuar.  
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Shtojca 18 

  

[ Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

 

FORMULARI I PUBLIKIMIT TË NJOFTIMIT TË KONTRATËS SË NËNSHKRUAR 

Seksioni I AutoritetiKontraktor 

 

I.1 Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri    ___________________________________________ 

Adresa   ___________________________________________ 

Tel/Fax  ___________________________________________ 

E-mail   ___________________________________________ 

Adresa në Internet ___________________________________________ 

 

I.2 Lloji i autoritetit kontraktor: 

InstitucionQëndror InstitucioniPavarur 

 

Njesite e QeverisjesVendore Tjetër 

 

 

Seksioni2ObjektiiKontratës 

 

2.1 Numri i referencës së procedurës/lotit__________ 

 

 

2.2 Lloji i “Kontratave Publike për Shërbime”  

KonkursProjektimi ShërbimeKonsulence Shërbimetëtjera 

  

 

2.3KontratënëbazëtëMarrëveshjesKuader 

 

Po  Jo  

Nëse Po, lloji i Marreveshjes Kuadër 

 

Me 1 Operator Ekonomik                      
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Me disa operatorë ekonomikë                

 

Të gjitha kushtet janë të përcaktuara 

 

Po  Jo  

 

2.4 Përshkrim i shkurtër i kontratës 

 

1   Fondi limit  _____________________________________________ 

2. Burimi i Financimit ______________________________________ 

3.Objekti  i kontratës/marrëveshjes kuadër_______________________________________ 

 

2. 5 Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin:   

Kohëzgjatja në muaj ose ditë  

ose  

duke filluar nga  / /  me përfundim në  / /  

 

2.6 Ndarjanë LOTE:   

Po  Jo  

Nëse Po, numri i LOTEVE:  

 

2.7 Opsionet:   

Numri i rinovimeve të mundshme(nëse ka):  

ose: nga në  

 

2.8 Kontrate me nenkontraktim:   

Po  Jo  

 

Seksioni3Procedura 

 

3.1 Llojiiprocedurës: 

E hapur    

   
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3.2 Kriteret e përzgjedhjessëfituesit:   

A) çmimimëiulët  

ose 

B) oferta ekonomikisht më e favorshme  

lidhur me rëndësinë:  Çmimi  pikë  

etj.  pikë 

 

3.3 Numri i ofertave të dorëzuara:    

Numri i ofertave të rregullta:  

 

3.4.  Gjatë  procesit të prokurimit në fushen e Teknologjisë të Informacionit dhe Komunikimit 

(TIK) janë përdorur standartet e përgatitura nga Agjencia Kombetare e Shoqërise së 

Informacionit: 

 

Po  Jo  

 

3.5. Gjatëprocesittëprokurimitnëfushën e TeknologjisëtëInformacionitdheKomunikimit (TIK), 

nërastinkurstandartetjanëtëpaaplikueshme, ështëmarrëmiratimiparaprakngaAgjenciaKombetare 

e ShoqërisësëInformacionit 

 

Po  Jo  

 

Seksioni4Informacionmbikontratën 

 

4.1 Numri i Kontratës: _______________Data e Kontratës  / /  

 

4.2 Emri dhe adresa e kontraktorit 

Emri    ___________________________________________ 

Adresa   ___________________________________________ 

Tel/Fax  ___________________________________________ 

E-mail   ___________________________________________ 

Adresa e Internetit ___________________________________________ 

 

4.2.1Emri dhe adresa e nenkontraktorit/eve 

 

Emri    ___________________________________________ 
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Adresa   ___________________________________________ 

Tel/Fax  ___________________________________________ 

E-mail   ___________________________________________ 

Faqja e Internetit ___________________________________________ 

 

 

 

4.3 Vlera totale përfundimtare e kontratës (duke përfshirë lotet opsionet dhe nenkontraktimin): 

Vlera _______________   (pa TVSH) Monedha __________ 

Vlera _______________   (me TVSH) Monedha __________ 

 

4.3.1 Vleratotalee nenkontraktimit: ____ 

 

Vlera _______________   (pa TVSH) Monedha __________ 

Vlera _______________   (me TVSH) Monedha __________ 

 

4.4 Informacioneshtesë 

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________ 

Data e shpërndarjessëkëtijnjoftimi / /  
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Shtojca19 

 

 

[ Shtojcëpërt’uplotësuarngaAutoritetiKontraktorpërpublikimnëBuletinin e NjoftimevePublike] 

 

1.Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri    ___________________________________________ 

Adresa   ___________________________________________ 

Tel/Fax  ___________________________________________ 

E-mail   ___________________________________________ 

Faqja në Internet ___________________________________________ 

 

2.  Lloji i procedurës:  ___________________________________________ 

 

3. Objekti  i kontratës/marrëveshjes kuadër_______________________ 

 

4. Numri i referencës së procedurës/lotit__________________________ 

 

5. Fondi limit  _____________________________________________ 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (duke përfshirë lotet opsionet dhe nenkontraktimit): 

    

 

Vlera _______________   (me TVSH) Monedha __________ 

    

Vlera  e nenkontraktimit______________me TvshMonedha 

 

   

7. Data e lidhjes së kontratës____________ 

 

8. Emri dhe adresa e kontraktorit/ nenkontratorit 

Emri    ___________________________________________ 

Adresa   ___________________________________________ 
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Nr. NIPT                     ___________________________________________ 

 

Shtojca 20 

 

[Letër me kokë e Bankës / Kompanisë së Sigurimeve] 

[Shtojcëpër t’u paraqitur nga Operatori Ekonomik] 

 

 

FORMULARI I SIGURIMIT TË KONTRATËS 

[Data ________ 

 

Për: [Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor] 

Ne Emer te: [Emri dhe adresa e ofertuesit të siguruar] 

 

Procedura e prokurimit: [lloji i procedurës ] 

Përshkrimishkurtërikontratës: [objekti] 

Publikimi (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Duke iureferuarprocedurëssëlartpërmendur, dhe me kushtqë [emriiofertuesittëpërcaktuarfitues] 

t’ijetëakorduarkontrata,  

Ne vërtetojmë se [emriiofertuesittëpërcaktuarfitues] ka derdhurnjëdepozitëpranë [emridheadresa e 

bankës / kompanisësësigurimeve] nënjëshumëprej [monedhadhevlera, e shprehurnëfjalëdheshifra] 

sikushtpërsigurimin e ekzekutimittëkontratës, që do tënënshkruhet me [emriiautoritetitkontraktor] 

 

Marrimpërsipërtëtransferojmënëllogarinë e [emriiautoritetitkontraktor] vlerën e siguruar, brenda 15 

(pesëmbëdhjetë) ditëvengakërkesajuaj e thjeshtëdhe e parë me shkrim, pa kërkuarshpjegime, me 

kushtqëkjokërkesëtëpërmendëmospërmbushjen e kushtevetëkontratës. 

 

Ky Sigurimështëivlefshëmderinëzbatimin e plotëtëkontratës. 

 

 

 

[Përfaqësuesi i bankës / kompanisë së sigurimeve] 
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Shtojca 21 

FORMULARI I ANKESËS PRANE AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Ankesë drejtuar:  Autoriteti Kontraktor  

Seksioni I. Identifikimi i Ankimuesit 

Ankimuesi mund të jetë një ofertues ose ofertues i mundshëm (psh, si individ, në partneritet, në 

bashkëpunim, në bashkim shoqërish).   

      

Emriiplotëiankimuesit (julutemshtypeni) 

      

Adresa 

 

      

Qyteti 

 
 

Shteti 

 
      

Kodi Postar/Kodi Zip  

      

Nr. Telefoni (dukepërfshirëedheprefiksin 

e zonës) 

 
      

Nr. Faksi (duke përfshirëedheprefiksin e 

zonës) 

      

E-mail 

      

Emridhepozicioniizyrtarittëautorizuarqëplotësonankesën (julutem, shtypeni) 

 

Firma e zyrtarit të autorizuar 

 
      

Data (viti/muaji/dita) 

      

Nr. Telefoni (duke përfshirë prefiksin e 

zonës) 

 
      

Nr. Faksi (duke përfshirëprefiksin e zonës) 
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Seksioni II. Informacion për Procedurën  

1. Numër Identifikimi 

Plotësoni numrin e kontratës në njoftimin e kontratës ose në dokumentat e tenderit, duke 

përfshirë llojin e procedurës së përdorur për prokurimin në fjalë (psh, Kërkesë për 

Propozime(KP), Procedurë e Hapur(PH), Procedurë e Kufizuar(PK), Procedurë me 

Negociim(PN), Shërbim Konsulence (SHK), Konkurs Projektimi (KP). 

      

 
2. Autoriteti Kontraktor 

Emri i autoritetit kontraktor që administron procesin e prokurimit. 

      

 
3. Vlera e Përllogaritur e Prokurimit 

Llogaritja e vlerëssëkontratës  (shuma e shprehurnëshifradhefjalë) 

      

 

 

 

4. ObjektiiKontratës 

Përshkrimishkurtëripunëve/mallrave/shërbimeveqëblihen.  

      

 
5. Afati Përfundimtar për Dorëzimin e Ofertës  

Afati përfundimtar për dorëzimin e ofertave. 

      

Data (viti/muaji/dita) 
6. Data e Përcaktimit të Kontratës Fituese 

      

Data (viti/muaji/dita) nëse zbatohet  

 

Seksioni III. Përshkrimi i ankesës  

 

1. Baza Ligjore e Ankesës  

 (shkruani shkeljen ligjore, bazuar në vendime, akte, dokumenta, etj) 
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2. Deklaratë e Hollësishme e FaktevedheArgumenteve 

Jepninjëdeklaratëtëhollësishmetëfaktevedheargumenteveqëmbështesinankesëntuaj. 

Përçdoarsyetëankesësspecifikonidatënnëtëcilën u vutënëdijenipërfaktet e lidhura me arsyet e 

ankesës. Përmendniedheseksionetperkatësetëdokumentavetëtenderit, nësezbatohen. 

Përdornifaqeshtesë, nëseështë e nevojshme. 

3. Lista e Shtojcave 

Qënjëankesëtëkonsiderohet e dorëzuar, ajo duhettëjetë e plotë. Bashkangjisninjë kopje 

tëlexueshmetëtëgjithëdokumentaveqëkanëlidhje me 

ankesëntuajdhenjëlistëtëtëgjithëkëtyredokumentave. 

Dokumentatduhettëpërfshijnënormalishtçdonjoftimtëpublikuar, tëgjithadokumentat e tenderit, me 

tëgjithandryshimetdheshtojcat, propozimintuaj . Përcaktoni se 

ciliprejinformacioneveështëkonfidencial, nëse ka tëtillë. Shpjegoni se përseinformacioniështëitillë, 

osedorëzoninjë version tëdokumentavepërkatëse me 

pjesëtkonfidencialetëhequradhenjëpërmbledhjetëpërmbajtjes.    

      

 

Dërgojeniformularin e plotësuartëankesëspërprokurimin, tëgjithashtojcat e nevojshmedhedisa kopje 

shtesë, pranëautoritetitkontraktor 

Shënim: PërankesatpranëKomisionittëProkurimitPublikduhett’ireferoheniFormularittëAnkesës se 

nxjerrëngakyinstitucion. 

Nr. Faks: 

E-mail:  
 

Nenshkrimi dhe Vula e ankuesit  
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Shtojca 22 

 
DRAFTI I MARRËVESHJES KUADËR 

( KU TE GJITHA  KUSHTET JANË TË PËRCAKTUARA) 

PER PUNË / MALLRA / SHËRBIME 
 

[Përdorimi i ketij draft marrëveshje është detyruese për të gjitha Autoritetet Kontraktore që do të 

përdorin marrëveshjen kuadër) 

 

Nr __ 

 

DATA:                  

 

Kjo kontratë lidhet [data], midis [emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor] tani e tutje të referuar si 

“Autoriteti Kontraktor” dhe [emri dhe adresa e Kontraktuesit] të përfaqësuar nga [përfaqësuesi], tani e 

tutje i quajtur si “Kontraktuesi”. 

Kontraktori, me anë të ofertës së tij, me datë [data] bie dakord të furnizoje mallrat, ashtu siç janë të 

specifikuara në kushtet e përcaktuara në: 

 

 Këtëkontrate 

 FormulariiDeklarimitteOfertës, tëparaqiturngaOfertuesi 

 SpecifikimetTeknike 

 Formulariiçmimittëofertës 

 Tëgjithakëtodokumentatëbashkangjiturpërbëjnëpjesëintegraletëkësajkontrate.  
 

Neni 1     Objekti 

 

1.1  Objektiimarreveshjeskuadërështëtëpërcaktojëkushtet, përfshirëçmimet per 

njësidherregullatpërdorëzimin e mallrave/sherbimeve/punevenëvijim. 

 [përshkrimiipërgjithshëm] 

1.2  Marrëveshjakuadër do tëzbatohet me dërgimin e ftesavepërofertëtekoperatorëtekonomikë, 

palënëmarrëveshje.P.sh. kurdoherëqëAutoritetiKontraktoripërfshirënëkëtëmarreveshje, do 

tëblejëartikujnëbazëtëkësajkontrate, duhetqëtëdërgojë “ftesënpërofertë” tekkontraktuesi, duke 

specifikuarlistën me artikujpërfurnizim me sasitë e tyrepërkatëse.   

1.3  Sasitë e parashikuara, janëvetëmsasiorientuesedheNUK e 

kushtëzojnëAutoritetinKontraktorpërt’iblerëato.  AutoritetiKontraktor ka tëdrejtëtëblejëmëpak 

apo mëshumësasi se saatoteparashikuara. 
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1.4  Kontraktuesinuk do tëketëtëdrejtëkompensimidhe NUK do 

t’ilejohettëbëjëndryshimetëçmimevetënjësisë, përshembullnërast se 

autoritetikontraktorvendosëtëblejëmëpak apo mëshumësasi se saatotëspecifikuaradhe/osenërast 

se autoritetikontraktorvendostëmosblejëasnjëngakëtosasipërdisaartikuj.   

1.5  Kohëzgjatja e marrëveshjeskuadër 

______________________ 

 

Neni 2 Çmimi  
 

2.1 Çmimetpërnjësipërpunë/mallra /shërbimejanëtreguarnëFormularin e CmimittëOfertës. 

2.2 Çmimet e njësiveduhettëjenëfiksedhenukduhett’inënshtrohenndryshimevepërporositë e 

vendosuranëkëtëmarrëveshjekuadër. 

 

 

NënshkrimetdheDatat 

PërKontraktuesin PërAutoritetinKontraktues 

Emri:  Emri:  

Pozita:  Pozita:  

Nënshkrimi:  Nënshkrimi

: 

 

Data:  Data:  

Vula:  Vula:  
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Shtojca23 

DRAFTI I MARRËVESHJES KUADËR 

( KU JO TË GJITHA  KUSHTET JANË TË PËRCAKTUARA) 

PËR PUNË / MALLRA / SHËRBIME 

 

 

Emri i Autoritetit Kontraktor,  

Dhe 

 

Emri i Kontraktuesit  
 

Bien dakord si vijon: 

 

Të nënshkruajnë këtë marrëveshje kuadër për objektin: < vendosni titullin >me numrin 

identifikues : <vendosni Numrin e Prokurimit> 

 

Neni 1 Objekti 

 

1.1 Objekti i kësaj marreveshje kuadër është të vendosë rregullat për kontratat të cilat do të lidhen 

përmes procesit të mini-konkursit vetëm ndërmjet operatorëve ekonomike që janë palë e kësaj 

marrëveshje kuadër.   

 

1.2 Kjo marrëveshje kuadër nuk është një kontratë në vete por përcakton kushtet për kontratat që do 

të lidhen në bazë të saj. 

 

1.3 Kontraktuesi është vetëm një nga palët e marrëveshjes kuadër. 

 

Neni 2 Detyrimet e Palëve 

 

2.1 Autoriteti Kontraktues, palë në këtë marrëveshje, do t’i dërgojë kontraktuesit “Ftesën për Ofertë” 

kurdo që paraqitet nevoja për punë/mallra/shërbime.  

2.2 Kontraktuesi, detyrohet të dorëzojë një ofertë kurdo që kërkohet nga Autoriteti Kontraktor. 

 

Neni 3  Kontratat në zbatim të marrëveshjes kuadër 

3.1 Kontratat do tënenshkruhenvetëm pas procesittë mini-konkursit. 

 

Neni 4 Procesii mini-konkurrencës 
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4.1      Procesii mini- konkursit do tëkryhet me tëgjitheoperatorëtekonomikë, 

palënëmarrëveshjenkuadër, 

kurdoherëqëparaqitetnevojapërpunë/mallra/shërbimepërAutoritetetKontraktore.  

 

4.2 Autoriteti Kontraktor do të ri-hapë konkursin në bazë të kushteve të njëjta ose të kushteve të tjera 

të vendosura në ftesën për ofertë, sipas përcaktimeve në dokumentat e tenderit.  

 

4.3      Kurdoherë që paraqitet nevoja për punë/mall/shërbim Autoriteti Kontraktor duhet të përgatisë 

Ftesat për Oferte dhe t’ua dërgojë të gjithë operatorëve ekonomike, palë në marrëveshjen kuadër. 

Vlerësimi  i ofertave do të bëhet sipas kritereve të përcaktuara në Ftesën për Ofertë. 

 

 

Neni 5 Kohëzgjatja e marrëveshjes kuadër 

 

__________________________________ 

 

Nënshkrimetdhedatat 

PërKontraktuesin PërAutoritetinKontraktues 

Emri :  Emri:   

Pozita:  Pozita:  

Nënshkrimi:  Nënshkrimi:  

Data:  Data:  

Vula:  Vula:  
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Shtojca 24 

[ Shtojcë për t’u plotësuar nga  Autoriteti  Kontraktor]  

FORMULARI I NJOFTIMIT TE  ANULIMIT 

1.Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri                            ___________________________________________ 

Adresa                         ___________________________________________ 

Tel/Fax                        ___________________________________________ 

E-mail                          ___________________________________________ 

Faqja në Internet         ___________________________________________ 

1.     Lloji i procedurës:  _______________________________________ 

2.      Numri i Referencës: ______________________________________ 

3.      Objekti  i kontratës ________________________________________ 

4.       Fondi limit  ____________________________________________ 

5.      Arsyet e Anulimit: 

Bazuar në Ligjin Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar, neni 24, pika 1:   a)  

; 

              b)   ; 

              c)    ; 

              ç)   ; 

              d)   ; 

             dh)  ; 

Etj. ______________________________________ 

6.  Informacione shtesë 

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________ 

Data e shpërndarjes së këtij njoftimi    
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